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rf? legalidad Fondo Colombia en Paz PROCESO DE SELECCION

gl es de todos CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

OBJETO: “Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion,
1tacion Y Seguimi De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En Los Departamentos De Arauca, Bolivar, Norte De
Santander.”

PROPONENTE No 1
CONSORCIO CULTIVOS 2021
NIT: N/A

CONCLUSION RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que realizada la verificacion de toda la documentacion aportada por el proponente, no se evidencié el aporte de la Garantia de Seriedad de la Propuesta,
consecuentemente, el proponente incurre en la causal de rechazo No. 5. establecida en el capitulo VI, numeral 6. del Anélisis Preliminar, que a saber establece: “5. No presentar de manera simultanea con la
propuesta, la garantia de seriedad de la oferta.”

Bogota, Febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERON
Abogada Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021
GRUPO I

PROPONENTE No 2:
CONSORCIO PRODUCTIVO
NIT:N/A

INTEGRANTE No. 1: CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL SAS
NIT. 900.644.505-6 (60%)

PROFESIONALES
NITNo. 9004713214 (40%)

CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FoLios OBSERVACIONES FoLios OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSORA0-PROPUESTA| etrapancren g st el cart depresntc CONSOROO PROPUESTA-|  ctproponert e dgencis nmerl s depresecin
1. CARTA PRESENTAGION PROPUESTA Nocumme I VEOE | opuests, por o el soeta SURSANAR medinte lportedl Nocuw OAVEPOE | rcpuet, portant se sl SUBSANAA medant o aporte delrequstol
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNIGN. GRUPO. v2.POF GRUPO_|V2POF
EpoRAL e i e i
fouos13a1a fouos1sa
sepuradora - Nomero de ol e
[ coricado de pogo cumre o
Fechs e Expadicon e awne
mpares de1a Garnia e | comsoncio proruesta conrie consoncio_propuEsTA
. wrovaror o1 varor
A i
1a ropuEsTA [r— e rovosisaz e rosos1oazs
Vigencia e e
seauradopencicaro e e
Tomader/ataniado e e
4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
arovenoo, i A wa wa wa wa
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIORD (Representate 0 1v250r 0 1v2s0r
e i e A e i
. CORTIFCACIONES SOBREEL CUMPLIWENTO DE LA consonao_srovursTa consoncio_propuesTa |
(OBLIGACIONES O SEGURIDAD SOCIALY PAGO DE APORTES e R0 v2r0F A e o 1 v2sor i
PARATSCALES. fouosion fouosian
Fechadeexpecicen:(30) s
coendaio aneroresaa echa
prevsta para o ciere del lazo e e
de
presene roceso
Objeto scia:Deberd
contempar s ctvidades que e e
uardn elacion con el bjeto s
Foculades dd repesentante P e
bomiilo e e
7 ERTFICADD e STENCIA | minde duracio: Que f 0 1v2e0r " o 12006 i
ocumeNTo EauIVALENTE e rouos sz conrie fouossaase
e 3) 2005 mis
Témino de constucion: Quela
personsjrccatenga cor
minimo cinc 5} s . o
corsucin con anelaciona 1o
fechaccerre e presen
Nombramento delrevsorfical e o
segin conespond.
5. CoMPROMISO ANTICORRUPCION e oo 1 vzpor i e o1 v2sor i
9. POLITICA DE TRATAMNENTO DE DATOS PERSONALES ~Ley. " SRUPO V2 POF oo |
Lse1de 2012 e i e "
10, SITEMA O ADMINISTRAGION D LAVADO DE ACTVOS ¥ [T ————— ; [T
FINANCIACION DELTERRORISMO - SARLAFT e e e
11 awTeceeNTes DscpuNAROS -
Procuraduria General d a Naci. e JAibico A e AioIco i
12, wTeceoenTes iscaes VERFICADO SVALADOR
Contrloi Generat de s Repibics. cuomre oo A comee ioico e
13, TeCEDENTES UICIALES VERFICADO SVALADOR
Poca tacona. e ioico A e ioico i
14, REGSTRO NACIONAL DE MEDIOAS CORRECTIVAS VERFICADO SVALADOR
e cuomre oo A comee ioico e
15, CERTIFICACION EXPEDIDA POR A ALCALDIA DISTRITAL, r——
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES D ENTE DE VIGILANCIA, i A i anme PoLpat A
INsPECCION ¥ CoNTROL. rolont
concuusion NoCUPLE RRIDIAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMES

Bogors,Febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERON
‘Abogado Preconiactual
Consorcia FONDO COLOMEIA EN PAZ 2010
Verifcador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021
GRUPO I

omero:* - -
PROPONENTE No 31
UNION TEMPORAL PNIS
NIT:N/A
INTEGRANTE No. 1: SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS. INTEGRANTE No. 2: FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA
NIT.800.217.975-0 (60%) NIT No. 900.073.148-9 (40%)
CUMPLE/ cumPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS foLios OBSERVACIONES foLIos OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
UTPROPUESTA.GRUPO.I ¢ cpnente no difgencid e oumeral 9 de acarta de presentacén UTPROPUESTA_GRUPO.! | propanente no diigencid el numeral 9 de la carta de presentacion de
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NO CUMPLE {Heer ‘Propuesta, por tanto se e solkita SUBSANAR mediante el aporte del re NO CUMPL (Heor propuesta, por tanto se e soliita SUBSANAR mediante el aporte del requisito|
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 0 UNIGN e or
o cunme " e i
fouos 12415 fouos13ats
ssesrsdors-Nomerodaroiza | o
 corticado de P o o
e d Expadiion e e
mporos el Garania e |ur poruesta cnros e ur propuEsTa shuro
N 90|ttt g ot 3t G55 wheor Sete sl roponnl e e s 12 e 5
1A PROPUESTA Volorasgurado: comrie [ e rosos 1z oz
gencia e e
[— e e
omador/aanzada e e
4. PODER -PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
oeon, " " " " " "
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE DENTIOAD (Representate s s
Lot Apoderado) aunme " e "
. CERTIFCACIONES SORE EL CUMPLIMIENTO DE LAS ur provusTa o ot propuEsTAGRUF0
|0BLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES cmpe {1poF wa cummie {heor W
PARAFISCALES. FOLIOS34A 36 FOUOS34A 36
e d expadicon: (30 dios
coendario ntrors a1 echa
revsta pra o e delpioto e amne
do
reseteproceso
Obietosciat:Debrs
contemptrtas actdades cve . e
uarden rlacion con el oito
Focatade dlreresatants . o
Domito e e
. canmicao oe st ur proruesta onuro . rouesa eruro
rérminadeduracin: cue el iheor - hoor -
ocumenTo eauIvaLENTE e rouos a7ass e rouos snse
v 0 s s
Termingdeconstucin: Cue
erions ek tengaco
inimo o 1 s e e
constucin on antetacisnato
fcnadecter e presen
Nombramienodereortical | e
eain corspond.
5. coupromso anTicoRRUPCION o sor " e wheor "
5. POLITICADE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALE - Loy B e
o, e " e "
L0, S5TEMA DE ADMINISTRACION D LAVADO DEACTVOS ¥ st b ot et i T st b b ot Vi el
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT oML e cumeLE
11, ANTECEDENTES DISCILINARIOS [
Procuraduria General de la Nacion. oML JURIDICO. L comme JURIDICO. w
12, aTeceoenTes scates VeRRCADO B LADOR
 Contraloria General de Ia Republica. comeLe uRibico h comee JuRiDico b
13, wTeceDENTES UDICIALES VeRRCADO B LADOR
Policia Nacional. oML uRibico L comme JuRiDico w
14, REGSTRO NACIONAL DE MEDIOAS CORRECTIVAS VeRRCADO B LADOR
RNMC comeLe uRibico h comee JuRiDico b
15, CERTIFCACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, o propuEsTachuro
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, A N A CUMPLE. (ne08 N
INsPECciON ¥ conTRoL. .
concwusion [T —

OBSERVACIONES: DOCUMES

Bogors,Febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERON
‘Abogado Preconiactual
Consorcia FONDO COLOMEIA EN PAZ 2010
Verifcador Juridico
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Fondo Colombia en Paz

PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Impl

GRUPO |

ion Y S

Arauca, Bolivar, Norte De Santander.

guimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En Los Departamentos De

PROPONENTE No 4. UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022

INTEGRANTE No. 1: FUNDACION AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 (50%)

INTEGRANTE No. 2: FUNDACION NUEVO HORIZONTE NIT: 830.503.027-9 (50%)

o CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
Folio 2 al 4 del documento denominado
Folio 2 al 4 del documento denominado "
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 1 - 25-01-2022" PROPUESTA CWZZ’; ,,GRUPO 1-2501-
CARTA PRESENTACION PROPUESTA
2 * ° OPUES compE Folio 2 al 4 del documento denominado WA P Folio 2 al 4 del documento denominado e
PROPUESTA FONDOZE[;VZZ/:Z— GRUPO 1 - 25-01- "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 -
25-01-2022"
Folio 6 al 10 del documento denominado Folio 6.2l 10 del documento denominado
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 1 - 25-01-2022" "PROPUESTA CIFRADA GRUPO 1 - 25-01-
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE Folio 6 al 10 del d d- el d N/A CUMPLE 2022" N/A
TEMPORAL "PROZLTES;?& FONZO;;:‘;”:Z’“‘:;RZ’;?I’”Z; o1 / Folio 6 al 10 del documento denominado /
2022" "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 -
25-01-2022"
Aseguradora - Numero de Poliza
" CUMPLE CUMPLE
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE La garanta no especifica los integrantes de la Union temporal tal como lo CUMPLE La garanta no especifica los integrantes de la Union temporal tal como lo prescrbe el Analisis
prescrbe el Analisis Preliminar en el numeral VI del numeral 3.1.3, veamos: preliminar en el numeral VI del numeral 3.1.3, veamos:
. Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd ro.marfe con el nombre Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
Amparos de la Garantia CUMPLE del proponente como figura en el documento de acreditacion de facultades CUMPLE . U
ertinente. En el evento que la Propuesta se presente en consorcio o union Folio 27 al 33 del documento denominado como figura en el documento de acreditacion de facultades pertinente. En el evento que la
c) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Folio 27 al 33 del documento denominado [:m oral 0 bajo cual urerqumu usopc/'at/'va e/pTomudm debe ser el consorcio "PROPUESTA CIFRADA GRUPO 1 - 25-01 Propuesta se presente en consorcio o unién temporal o bajo cualquier forma asociativa, el
PROPUESTA "PROPUESTA CIFRADA GRUPO 1 - 25-01-2022" poralo ba a 4 ! " Tomador debe ser el consorcio o unién temporal o bajo cualquier forma asociativa (segtin sea
o union temporal o bajo cualquier forma asociativa (segtn sea el caso), 2022 . .
o el caso), conforme al documento de constitucion, (P! los integrantes y
Valor asegurado: CUMPLE conforme al documento de constitucion, indicando expresamente los CUMPLE .
3 — porcentajes de participacion .
integrantes y de par
) ) Por | falad " | " b | Por lo sefialado previamente se requiere que el proponente subsane la garantia, sin que
Vigencia CUMPLE or lo sen.a a .0 previamente se.requ\e.re que el proponente subsane la CUMPLE exista fraccionamiento del contrato de seguros
garantia, sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros
Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE
Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
APODERADO.
) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Folio 21 del documento denominado Folio 23 del documento denominado
Legal / Apoderado) CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25 N/A
8 P 2022" 01-2022"
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Folio 26 al 29 del documento denominado Folio 31 al 34 del documento denominado
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25 N/A
PARAFISCALES. 2022" 01-2022"
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo CUMPLE CUMPLE

del
presente proceso.




Objeto social: Deberd
contemplar las actividades que
guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante
legal

CUMPLE

Domicilio

CUMPLE

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Término de duracién: Que el
término de duracion sea igual al
plazo de ejecucion del contrato y!
tres (3) afios mas.

CUMPLE

Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como
minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacion a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal
segun corresponda.

N/A

Folio 37 al 52 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Folio 54 al 71 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25
01-2022"

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCION

CUMPLE

Folio 74 al 78 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

Folio 80 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25
01-2022"

N/A

i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581
de 2012

CUMPLE

Folio 82 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

Folio 82 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 1 - 25
01-2022"

N/A




Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares c

al proceso Pr

¥ no se encontraron coincidencias que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién

Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares cor al proceso Pr ¥ no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del

INSPECCION Y CONTROL

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT NOCUMELE del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la NOICUMELE Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se
propuesta y se continuaré con el siguiente en orden de elegibilidad. continuard con el siguiente en orden de elegibilidad.
Se recuerda que tambien se debe aportar formulario SARLAFT del proponente "UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022" Se recuerda que tambien se debe aportar formulario SARLAFT del proponente "UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022"
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . f
’ e CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
1) ANTECEDENTES FISCALES . f
. -~ CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES . f
. N CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS o f
RNMC CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
0) CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, Folio 118 del documento denominado Folio 120 del documento denominado
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25 N/A
2022" 01-2022"

CONCLUSION

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente debera aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluacion, al correo sefialado en el analisis preliminar y dentro de los términos alli previstos.

Bogota, Febrero 8 de 2022

X NATHALY HINCAPI# BERMUDEZ

Abogado Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

OBJETO: “GRUPO Il

Contratar Un Operadal Que Ejecute Los Componentes De Imervencton Del Progmna Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos llicitos - PNIS Para La
ride Con

Seguridad Y Proyectos

PROPONENTE No 1: CORPORACION PARA LA INVESTIGACION DEL

De

De Asistencia Técnica En El Departamento De Caqueta, Municipios Belén De Los Andaqmes Curillo Y San Jose De Fragua”.

DESARROLLO SOSTENIBLE COPROGRESO NIT:830.021.593-7

i CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
Ql NO CUMPLE FOLIOS (OBSERVACIONES

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 1A 3 carpeta Grupo Il unido NIA
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL NA NA NA

Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de CUMPLE

Pago

Fecha de Expedicion: CUMPLE
) GARANTIA DE Amparos de la Garantia CUMPLE
SERIEDAD DE LA ) 10 A 12 carpeta Grupo Il unido NA
PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO. NA NA NA
) FOTOCOPIA DEL ) DE Legal Archivo No. 5 Carpeta Capacidad
| Apoderado) CUMPLE Juridica NA
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archivo No. 22 Caroeta Canacidad
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE rehivo No. ot df"e'a -apacida NIA
PARAFISCALES. uricica

Fecha de expedicion: (30) dias calendario

anteriores a la fecha prevista para el cierre del CUMPLE

plazo del

presente proceso.

Obijeto social: Debera contemplar las actividades

que guarden relacion directa con el objeto a

contratar. El objeto social de interesado, persona CUMPLE

juridica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar|
g) CERTIFICADO DE | relacionado con el objeto del presente proceso.

Y "

REPRESENTACION  |Facultades del representante legal CUMPLE Archivo No. EC?;PS'G Capacidad NA
LEGAL 0 DOCUMENTO | pomicilio CUMPLE urdea
EQUIVALENTE Término de duracion: Que el término de duracion

sea igual al plazo de ejecucion del contrato y tres CUMPLE

(3) afios més.

Témino de constitucion: Que la persona juridica

tenga como mirimo cinco (5) afos de consiiucion CUMPLE

con antelacion a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal segin CUMPLE
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Archivo No. quii;g:“ Capacidad NA
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 Archivo No.18 Carpeta Capacidad

CUMPLE i N/A
de 2012 Juridica
Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares al proceso ynose
. coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.
) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE CUMPLE Enla revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT " o ; i 5 Joy P
Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de
coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad.

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR NA
Procuraduria General de la Nacién. JURIDICO
1) ANTECEDENTES FISCALES VERIFICADO EVALUADOR
Contraloria General de la Republica. CUMPLE JURIDICO NA
m) ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR
Policia Nacional. CUMPLE JURIDICO A
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR NA
RNMC JURIDICO
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL Archivo No. 14 Ca ¢ dad
0 QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CUMPLE rehivo No. 14 Carpeta Capacida NA
CONTROL. Juridica

CONCLUSION

CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A|

13 de febrero de 2022

Sy

Jennifer Clavijo Rey
Abogada Grupo Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021
GRUPO Il

oBsETo: P )
oY
PROPONENTE No 2:
CONSORCIO PRODUCTIVO
NIT:N/A
T 2 L L is(s;g:;mmml sas. rorESionALzS
900,644 NITNo. 9004713214 (40%)
CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS. FOLIOS. OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO.FROPUESTA| i roponente o digencis l mers d s ot de presntsci CONSORAD-PROPUESTA et propanent o igencis el nmersi el carts de presencion e
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA NocumpLE propuest,por tato s <0l SUBSANAR medant f portsdel o IVEPOE | puest, portant el slcta SUBSANAR medante e sparte del et
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNIGN o peie
EMPORAL compie i compie i
fouos 13414 fouos 13414
rseguradora - Numero de poliza e
/Certifcado de pago e e
Fecha de Expecicion comeie e
amparos de o Garantia comrie consoncio_propuesTa| e consonaio_proruEsTA_
s _GRUPO_IV2POF " RUPOLIIV2FOF ‘
14 proPuESTA Valor asegurado: comeie v e v
fouossa2 fouosisaz
Vigencia comeie e
ssequradofbenciciaro comrie e
Tomador/afinzado comnie e
. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE.
APODERADO. A A A A A i
consoncro_pRopuesTA| CONSORCIO_pROPUESTA.
5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante. I1v2FOF
Legal/ Apoderade) comeie A e wa
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS consoncio_propuesTa| consoncio_proruEsT_
| OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES coris -SRI A comeie GRUPOIVZFOF A
PARAFISCALE. fouos39aa1 fouos3aaar
Fecha de xpecicin: (30]dias
calencaro anerores afa fecha
prvista ara el ceredel plazo comnie e
e
presente proces.
Objeto socil:Debers
contemplr s acthidades aue cowmie -
uardenreacioncon el abjeto 3
Faculades 4o represenante . P
Domicilo comris e
consoncro_pRopuesTA| consoRcio_proPUESTA
7. ceRTIFICADO DE BXSTENCIA 5 4 -
émino de duracion: Que ! e 260 e
DocumenTo eauIvaLenTe comnie rouosernst e rouosszase
s (3) s mis.
Termina de consttucion: Que
persona juriicatenga como.
minimo cinco (5)aos de comeis comeie
constiucion con antlacién ala
o declere dea presente
Nombramiento del evisor fiscal ot o
segin corespond.
consoncio_sRopuesTa| ConsoRaI0_proPUESTA_
5. COMPROMISO ANTICORRUPCION comnie ~eturo. vz Fof i compie 120 i
consoncro_pRopuesTa| Consonaio_prorUESTA_
9. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES Loy Ghur0_ V2.8 2o
oer de 20t commie < i compie i
10, SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAYADO DE ACTIVOS ¥ DE oot o i s do a6 Acos a4 Tarori oo s i g e s 6 ey st g T,
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAET e e
1. ANTECEDENTES DISCIPUNARIOS VERIFICADO EVALUAOOR
Procuraduria General de l Nacin. coweie wRioico A e wwhioico b
12, anteceoentes fiscaLes VERFICADO EVALUAOR
Contralorta General de a Repibica. conie wRioico e e Jwiloico. s
13, ANTECEDENTES JUDICIALES VERFICADO EVALUADOR
Polcia Nacional. comeie wRioico A comeie Jwiloico. A
14. REGISTRO NAGIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS enrcAbo evaLAbOR
commie i compie i
e wRioico Jwiloico.
15. CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, JURIDICO_CoNSORI0_ G|
[MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, s i i compie weo.npor i
INSPECCION Y cONTROL. -

conauwsion

Bogors, Fobrero 14 de 2022

L

KAREN ACEVEDO CALDERON
‘Abogado Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verifcador Juridica




Lpuan ) PROCESO DE SELECCION
[
ﬁ okt R CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

OBJETO: “GRUPO II

Contratar Un Oneradar Que Ejecute Los Camponemes De Vntervenclon Del Progmma Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, F 6 e De
Seguridad ¥ Proyectos Con De Asistencia Técnica En El De Caquets, Municipios Belén De Los Andaquies, Curillo Y San Jose De Fragua".
PROPONENTE No. 3 CONSORCIO ZONA SUR
o ERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y
r ‘CONSTRUCCION S.AS.- GEINCO
~NIT: 86.061.253.0 (10%) - NIT: 900.162.4381 (25%) - NIT: 900.994.055-4 (65%)
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS Gl Gl e
al oL FoLI0S OBSERVACIONES oL FoLios ‘OBSERVACIONES o LE FoLios OBSERVACIONES
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 203 NA CuNPLE 203 NA cunpLE 243 NA
TEWPORAL | CUMPLE 6AL9 NA CuNPLE 6ALS NA cunpLE 649 NA
 Asequradora - Numerode Polza | Cericado de Pago cupLE cunpLe cupLE
Fecha de Expediion: CUMPLE cuNPLE cunpLE
y CUMPLE cuNPLE cunpLE
[ BALM NA BALu NA BALu NA
ety - cunpLE cunpLe cupLE
Vigercia cunpLE cunpLe cupLE
AsequradoBenefciarn cunpLE cunpLe cupLE
Tomedorifiarzao cunpLE cunpLE cunpLE
) PRESENTADA APODERADO. NA NA NA NA NA NA NA NA NA
R o o POF draric S s o POF i s Ao on PO drinado -
CUMPLE tae o CuNPLE tal4 | Documentos de dentdad- Carpeta|  CUMPLE tas Dogumentos de ldenicad - Capeta
hpodsrado Caela Reqsic abiaries Recuios Haltaes s “Restos alaies s’
CUMPLIMIENTO DE L Anexo an ol POF denorinaco 07- Anexo en el PDF denominado ‘07- Anexo n el PDF denominado “07-
OEGURIDAD SOCIAL Y PAGD DE APORTES PARAFISCALES, cupLE a2 | AnexoBy7Cer(..)' - Canela cunpLe a1 | Avenby7Cer(.) - Capeta cunpLe a1 Anex06y7 Cer(.)' - Carpeta
“Requistos Habitantes Jurdcos" “Requistos Habiantes s’ “Requistos Habiantes s’
Fecha de expeccian (30) dias calendarv anterres a I
{fecha prevista para ol cere il pazo del presente proceso
Objeo social. Debers contempiar les actiidades el
quarden rolacion diecta con ¢ objto a contatar, E bt
Socal Gl neresado, persona jurica o de caca uno e s
) CERTIFICADO DE | Tembics en caso de consoroos  unines femperaes,
EXISTENCIA Y debe estar relacionado con el objeto del presente proceso. Anexo en el PDF denominado "08- Anexo en el PDF denominado Anexo en el PDF denominado "08-
Gerticado Exist. Rep.Logal (.- Carticado Ext. Rep. Legl .. Carticado st Rop. Legl (..)"-
LEGALO CUMPLE 19920 | Carpela Reisios Habitaies CUMPLE et Carpeta Reaquisios Habiltates CUMPLE reto Carpeta Requitos Habiartes
DOCUMENTO Domcio Jurdcos” durdicos” Jurdos”
EQUIVALENTE
Trmino de duracin: Que el trmino do uracion s gual
2 pazo do jecucn decontao y es (3)aos s,
Termino de consiucion: Que la persona uridica tenga|
Iafecha de e de a presente comocator.
Nombramiento de eisor fisal sagin corresponda.
Anexo en el PDF cenorinado 10 - Anexo en el PDF denominado 10 - Anexo en el PDF cenorinado "0 -
1) GOMPROMISO ANTIGORRUPGION Arexo B-compromso anticormupcion Anexa -compromiso antcorupeion
)¢ IS0 ANTICORRUPCI CUMPLE 2 et CUMPLE 5 Sl CuMpLE 4 Sk
rpeta Reay pela Req pela Req
Habitantes Jurdos™ Habilantes Juridos” Jurdios”
Anexo n el PDF denominado 11 - Anexo en el POF denomtinado 11 - Anexo en el POF denomtinado 11 -
i Anexo - oltica alaminelo detos Anexo 8- pollca rataminelo alos
) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1561 de 2012
' g cupLE : (.."- Capeta Recuisos cunpLe ° (.- Carpela Reaisios CupLE ¢ (..~ CarptaRecuistos Habitates
Hablantes Juridos” Habitantes Jurdcos” Jurdicos”
e reatat of cruce en lstas restictias y cautlres| e reaizd el crce en isas restrictes y caeres N s restict "
corespondens a pross ool y 10 4 e 3 o Prndal 10 % So el o e on s rsclas  cadere
enconraron concdencias que inferan Resgo. el enconraron coincidencies que infean Riesgo de Lavadol espondk proceso f y o
e Actios y Financioén de Terrorso, e Actios y Financiacén de Terrors, €
Actvos y Fianciacion delTerorismo
) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE En a evisn prelminar o s encuenta reportado e En a reison prlimnar o se encuerira repotado en
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT CUMPLE | isas rstrctas o cautdlres que nferan Riesgo de| CuNPLE s restictias o cautoares que feran Risgo ce|  CUMPLE | En @ eisen preiar o s e reporado en ey
Lavago de Actvos y Financiacion del Terrorso, Paral Lavado do Actis y Fnanciacién de Terorismo. Para | resticies o cautelares que inferan Risgo de Lavado de
[otsbeientdiimemto it ot  Feancictn i T P s
i 1 o comderca s st o oo i oG canoeri e cukrs iz oo s Pard v evin y do enontarse doin i 8
defitio de la propuesta y se continrd con el e 1a propuestay se continurd con e sigiente e orden incdenca se cau chazo defnifo de fa propr
suite o cden e sgiidad o cogbicad 52 continar oo el siguiente en orden de elegdica
4 MTECEDEMTES ISCIPLNARIS
Procuraduia Geraral de fa Nacl CUMPLE VERIFICADO NA CuMpLE VERIFICADO N
0 ES
Gontralora General de a Repiblica. cuPLE VERFICADO A cunpLE VERIFICADO A
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policia Nacional, cunPLE VERFICADO A cunpLE VERIFICADO A
P SEGTRO ACINAL O UEODAS CORRECTIAS [ - a I — a
i . Insoeccio,vglanciay Contol por
QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CUMPLE N NA NO CUMPLE :;‘e"i‘:f parte de la Gobemacien de Norlede | CUMPLE NiA NiA
oL
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE
31 POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL, debers aport porla
GOBERNACION ds NORTE DE SANTANDER, auan e.m Ia vigilancia y controlde a Entidad Sin Animo de Lucro.
Febrero 07 e 2022

T

Jennifer Clavijo Rey
gada Precontractual
Gonsorcio FONDO COLOMEIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




Py Lapazcon PROCESO DE SELECCION

[ e Fondocoombiaen ez CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021
e detodos GRUPOII
Formul
Y
PROPONENTE No 4:
UNION TEMPORAL PNIS
NN/
INTEGRANTE No. 1: SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS. INTEGRANTE No. 2: FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA
NIT.800.217.975.0 (60%) NITNo. 900.073.148:9 (40%)
CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FoLios OBSERVACIONES FoLios OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
UT-PROPUESTALGRUPO.I| 1 proponent e nmerl i cara de prsemcin UTLPROPUESTALGRUPO.IL| gt n gl s el ot depresncn
1. CART PRESENTACION PROPUESTA Nocumme s [T S — Nocuw o ot por i ¢ sl SUBSANAR it sl
2. DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNIGN T e
EpoRAL e i e i
fouos 13415 fouos 13415
 sesuradora - Numer dePolia " e
| cencado de Pago e ¢
FechadeExpedicien e .
amparos e Garanta e |ur prosuesa o e UT_pr0puSTA GRUPO_I.
g [ vor
A i
LA PROPUESTA Vil ssegurado: e rouos 17428 e rouos 11azs
Vigencia e e
seauradopencicaro e e
Tomader/ataniado e e
. PODER - PROPUESTA PRESENTAOA POR CONDUCTO D
arovenoo, i A wa wa wa wa
5. FOTOCOPIA DELDOCUMENTO DE DENTIOAD (Reprsentante 08 vor
e apornie) e A e i
6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS ur_proruesTa snupo | uT_prOpUESTA GHUPD_I1.
(OBLIGACIONES O SEGURIDAD SOCIALY PAGO DE APORTES e or A e or i
PARATSCALES fouos 34a36 fouos 34a36
Fechadeexpecicen:(30) s
colendariosneroresaa fecha
prevsta para o ciere del lazo e s
da
presene roceso
Objtosoia: Dabers
contempar s ctvidades que e e
uardenrlacion con o abjto
Foculades dd repesentante P e
bomiilo e e
e et [ emino deduraci: Que e 108 " vor e
ocumeNTo EauIVALENTE e [ e fouos ass
e 3) 2005 mis
Témino de constucion: Quela
personariccatenga
minimo cinc 5} s e o
<onsiucion con aneelaciona1a
e e clre de a resens
Nombramient del revir el e o
segin coresponds.
5. CoMPROMISO ANTICORRUPCION e or i e or i
5. POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES~Ley T B
Leo1 de 2012 e i e i
10, ISTEMIA DE AOMINISTRACION DE LAVADO DE ACTVOS Y DE [T ————— [T
FINANCIACION OEL TERRORISMO - SARLAFT s e
1. ANTECEDENTES DISCPLINARIOS [—
Procuraduria General d a Naci. e JAibico W" e AioIco i
12. ANTECEDENTES FiscaLes VERFICADO SVALADOR
Contralora Genral d a Repibics. cuomre ioico e comee ioico e
13. ANTECEDENTES JuDICALES VERFICADO SVALADOR
Poca tacona. e ioico W" e ioico i
19, REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERFICADO SVALADOR
e cuomre ioico e comee ioico e
15, CERTIFICACION EXPEDIDA POR A ALCALDIA DISTRITAL, UTPROPUESTA GO .
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES D ENTE DE VIGILANCIA, i A A anme or A
INSPECCION Y CONTROL. rouosss
concuusion NoCUPLE RRIDIAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMES s el

Bogors,Febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERON
‘Abogado Preconiactual
Consorcia FONDO COLOMEIA EN PAZ 2010
Verifcador Juridico




oy 2oan . PROCESO DE SELECCION
r.d; s CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

OBJETO: “GRUPO Il
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La F ion, F 0, ionY imi De
i I ia Y Proyectos F i i Con Activi De Asi ia Técnica En EI Dep De Caqueta, icipios Belén De Los ies, Curillo Y San Jose De Fragua.”

PROPONENTE No.5 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA
NIT: 891.190.346-1

i CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
1-2 ARCHIVO "DOCUMENTOS
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE APERTURA" NA
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de Pago CUMPLE
Fecha de Expedicion: CUMPLE
Amparos de la Garantia CUMPLE De acuerdo con lo establecido en el numeral 3.1.3 del anlisis preliminar:
©) GARANTIA DE SERIEDAD : 1A3 CARPETA REQUISITOS La Garantia de Seriedad debera tener una vi ér;cwa de cuatro (pA) meses'
DE LA PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE HABILITANTES runa vig
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso,
Vigencia NO CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO N/A N/A NA
TARCHIVO FUTOCOPTA CEDULA
) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado) CUMPLE RECTOR EN CARPETA REQUISITOS N/A
uADN ITANTES
) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE CUMPLE ARCHIVO ANEXO 7 CARPETA N/A
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. REQUISITOS HABILITANTES
Fecha de expedicion: (30) dias ( ( ala
fecha prevista para el cierre del plazo del presente CUMPLE
proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades que
guarden relacion directa con el objeto a contratar. El
objeto social del interesado, persona juridica o de _cada NO CUMPLE
uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones
, debe estar relacionado con el objeto del . X
g) CERTIFICADO DE presente proceso. De acuerdo con lo establecido en el nimeral 3.1 7 del Anahsws_ Erehmmar
EXISTENCIA Y 1A 5 CARPETA REQUISITOS se le solicita al proponente que aclare la relacion de las actividades
REPRESENTACION LEGAL O |Facultades del representante legal CUMPLE HABILITANTES conte:ﬂplad‘azen su objeto shocwa\‘coz e(; zbjeto‘de la preTeCnte y
DOCUMENTO EQUIVALENTE Domicilio CUMPLE convocatoria, toda vez que ﬂé)va‘auyazjrﬂ iad de estas para el Comite
Término de duracion: Que el término de duracion sea
igual al plazo de ejecucion del contrato y tres (3) afios CUMPLE
més.
Término de constitucion: Que la persona juridica tenga
como. minimo-cinco (5) afios de consfitucion con CUMPLE
antelacion a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segun corresponda. N/A
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE CARPETA REQUISITOS HABILITANTES N/A
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de 2012 CUMPLE CARPETA REQUISITOS HABILITANTES N/A
Se realizo el cruce en listas restrictivas y i al proceso Pr |y no se
j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION CUMPLE coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision preliminar no se
DEL TERRORISMO - SARLAFT encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del
Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de algun tipo de coinci ia se causara el
rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad.
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARI/ .
P)rocuraguria Genfral ::Ia Naciénos CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
1) ANTECEDENTES FISCALES )
éomraloria General de la Republica. CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
ANTECEDENTE DICIALE: .
?glicia N:cional S JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
;)N':AECGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO NA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN NA NA NA
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: El oferente requiere subsanar lo requerido dentro de los términos del cronograma

13 de febrero de 2022

Jennifer Clavijo Rey
Abogada Grupo Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




Vo' Lapaz con PROCESO DE SELECCION
r.ﬂ] legalidad Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021
Sl es de todos GRUPO I

OBJETO: Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacién,
1tacion Y Seguimi De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios Belén De
Los Andaquies, Curillo Y San Jose De Fragua.

PROPONENTE No 6
UNION TEMPORAL COLOMBIA LIBRE
NIT: N/A

CONCLUSION RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que realizada la verificacion de toda la documentacion aportada por el proponente, no se evidencié el aporte de la Garantia de Seriedad de la Propuesta,
consecuentemente, el proponente incurre en la causal de rechazo No. 5. establecida en el capitulo VI, numeral 6. del Anélisis Preliminar, que a saber establece: “5. No presentar de manera simultanea con la
propuesta, la garantia de seriedad de la oferta.”

Bogota, Febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERON
Abogada Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




La paz con

Fondo Colombia en Paz

legalidad
es de todos

PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

GRUPO II

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De
Caquetd, Municipios Belén De Los Andaquies, Curillo Y San Jose De Fragua.

PROPONENTE No 7. UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022

INTEGRANTE No. 1: FUNDACION AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 (50%)

INTEGRANTE No. 2: FUNDACION NUEVO HORIZONTE NIT: 830.503.027-9 (50%)

o CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
" " Folio 2 al 4 del documento denominado
Folio 2 al 4 del documento denominado "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25-01- 01-2022"
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2022" N/A CUMPLE . . N/A
Folio 2 al 4 del documento denominado Folio 2.l 4 del documento denominado
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 2 - 25-01-2022" PROPUESTA C'FRZ%[;/;,FRUPO 2-25°01-
Folio 6 al 10 del documento denominado Folio 6.2l 10 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25-01. "PROPUESTA FONDO EN PAZ- GRUPO 2 - 25
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE 2022° B T N/A CUMPLE 01-2022" N/A
TEMPORAL Folio 6 al 10 del documento denominado / Folio 6 al 10 del documento denominado /
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 2 - 25-01-
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 2 - 25-01-2022" 2022"
Aseguradora - Numero de Poliza
" CUMPLE CUMPLE
/ Certificado de Pago
El valor asegurado es $1.355.171.120,00, no obstante el valor asegurado
deberia ser $1.355.171.120,40 El valor asegurado es $1.355.171.120,00, no obstante el valor asegurado deberia ser
Fecha de Expedicion: CUMPLE Adicionalmente la garanta no especifica los integrantes de la Union temporal CUMPLE $1.355.171.120,40
tal como lo prescrbe el Analisis Preliminar en el numeral VI del numeral Adicionalmente la garanta no especifica los integrantes de la Union temporal tal como lo
3.1.3, veamos: prescrbe el Analisis Preliminar en el numeral VI del numeral 3.1.3, veamos:
Amparos de [a Garantia CUMPLE Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre CUMPLE Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA . . del proponente como figura en el documento de acreditacion de facultades Folio 26 al 33 del documento denominado | como figura en el documento de acreditacion de facultades pertinente. En el evento que la
Folio 26 al 33 del documento denominado o " . o . .
PROPUESTA . . | pertinente. En el evento que la Propuesta se presente en consorcio o unién PROPUESTA CIFRADA GRUPO 2 - 25-01- | Propuesta se presente en consorcio o unién temporal o bajo cualquier forma asociativa, el
PROPUESTA CIFRADA GRUPO 2 - 25-01-2022 " . .
temporal o bajo cualquier forma asociativa, el Tomador debe ser el consorcio 2022 Tomador debe ser el consorcio o union temporal o bajo cualquier forma asociativa (segun sea
Valor asegurado: NO CUMPLE - . L . NO CUMPLE P .
0 unién temporal o bajo cualquier forma asociativa (segun sea el caso), el caso), conforme al documento de constitucion, D los integrantes y
conforme al documento de constitucion, indic los porcentajes de particip n .
— integrantes y porcentajes de participacién .
Vigencia CUMPLE CUMPLE Por lo sefialado previamente se requiere que el proponente subsane la garantia, sin que
Asegurado/Beneficiario CUMPLE Por lo sefialado previamente se requiere que el proponente subsane la CUMPLE exista fraccionamiento del contrato de seguros
garantia, sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros
Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
APODERADO.
) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Folio 21 del documento denominado Folio 23 del documento denominado
Legal / Apoderado) CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25 N/A
8 P 2022" 01-2022"
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Folio 26 al 29 del documento denominado Folio 31 al 34 del documento denominado
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25 N/A
PARAFISCALES. 2022" 01-2022"
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo CUMPLE CUMPLE

del
presente proceso.




Objeto social: Deberd
contemplar las actividades que
guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante
legal

CUMPLE

Domicilio

CUMPLE

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Término de duracién: Que el
término de duracion sea igual al
plazo de ejecucion del contrato y!
tres (3) afios mas.

CUMPLE

Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como
minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacion a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal
segun corresponda.

N/A

Folio 37 al 52 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Folio 54 al 71 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25
01-2022"

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCION

CUMPLE

Folio 74 al 78 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

Folio 80 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25
01-2022"

N/A

i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581
de 2012

CUMPLE

Folio 82 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

Folio 82 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25
01-2022"

N/A




Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares c

al proceso Pr

¥ no se encontraron coincidencias que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién

Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares cor al proceso Pr ¥ no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del

INSPECCION Y CONTROL

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT NOCUMELE del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la NOICUMELE Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se
propuesta y se continuaré con el siguiente en orden de elegibilidad. continuard con el siguiente en orden de elegibilidad.
Se recuerda que tambien se debe aportar formulario SARLAFT del proponente "UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022" Se recuerda que tambien se debe aportar formulario SARLAFT del proponente "UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022"
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . f
’ e CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
1) ANTECEDENTES FISCALES . f
. -~ CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES . f
. N CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS o f
RNMC CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
0) CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, Folio 118 del documento denominado Folio 120 del documento denominado
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 2 - 25 N/A
2022" 01-2022"

CONCLUSION

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente debera aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluacion, al correo sefialado en el analisis preliminar y dentro de los términos alli previstos.

Bogota, Febrero 8 de 2022

X NATHALY HINCAPI# BERMUDEZ

Abogado Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico




Fondo Colombia en Paz
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PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021
GRUPO Il

-~
e
e e e
foriiA
e
NIT. 900.068.079-9 (70%) NIT No. 800.218.598-1 (30%)
CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS (OBSERVACIONES FOLIOS. (OBSERVACIONES
o comrie No Cumrie
[ S Sl
1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA oot JURIDICA POF o e wAIDICAPOF
FOUOSIAE | cyesemante e toda v e o s pe e fmanocoinidecon s fouosans
. coce - "
/ Certificado de Pago comne o
- "
1A PROPUESTA Volorasgurado: comrie rovosain a1 e rososain s
T
By - - - - -
P — cmcuo e
|0BLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES cmpe JURIDICA POF wa cummie JURDICAPOF W
PARAFISCALES. FOUOS S5 A 57 FOUOSSS A 57
—
I
P — )
| FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT o cumELe ‘coincidencias que inferan Riesgo de Lavado de Activos y Finandacion del Terrorismo. NO CUMPY ‘coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Tesrorismo.
Procuraduria General de la Nacién. oML JURIDICO. L cumpLe JURIDICO. w
Contraloria General de Ia Repiiblica. comeLe uRibico h comee JURIDICO. b
Policia Nacional. oML uRibico L cumpLe JuRiDico w
[ ——— —
RNMC comeLe uRibico h comee JURIDICO. b
S —— ——
| MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, A N A CUMPLE. FoF A
— e

OBSERVACIONES: DOCUMES

Bogors,Febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERON
o Preconiraciusl

Abogac actual
Consorcia FONDO COLOMEIA EN PAZ 2010

Verifcador Juridico




PN Loz con PROCESO DE SELECCION
rﬂ legalidad Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021
[ EEsERA GRUPO Il

OBJETO: Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacién,

p acion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caqueta, Municipios
Cartagena Del Chaira, El Doncello, Puerto Rico Y San Vicente Del Caguan.

PROPONENTE No 2
UNION TEMPORAL ESPERANZA GRUPO 3
NIT: N/A

CONCLUSION RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que realizada la verificacion de toda la documentacion aportada por el proponente, no se evidencié el aporte de la Garantia de Seriedad de la Propuesta,
consecuentemente, el proponente incurre en la causal de rechazo No. 5. establecida en el capitulo VI, numeral 6. del Anélisis Preliminar, que a saber establece: “5. No presentar de manera simultanea con la
propuesta, la garantia de seriedad de la oferta.”

Bogota, Febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERON
Abogada Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

0Bl
“Contratar Un Operador Que Ejocute Los Componentes Do Itevencicn DelPrograma Nacionantegral D Sustucion Do Cumvns licitos - PHIS Pm La Planeacién, Formulacién,
Proyectos Productivos Sostenibles C

JETO: “GRUPO IV

¥ Seguimiento De

idad Alimentaria Y

Caqueté, Municipios El Paujil Y La Montaiita’

No. Es
INTEGRANTE No. 4: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - NIT: 830.143.202:6 (85%) INTEGRANTE No. 2: JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES - NIT: 830.041.27-5 (15%)
CUNPLE | CUMPLE |
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS. OUNELE/S FoLios OBSERVACIONES el FOLIOS OBSERVACIONES
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 5l 6 Propuesta Consorcio NA CUMPLE 5l 6 Propuesta Consorcio NA
EWRORAL CuNPLE 729 Propuesta Consorcio NA CUMPLE 729 Propuesta Consorcio NA
seguradoa-Numerode Poza /Certicadode | ¢y cuvpie
Pago
Focha do Expeciion CUNPLE cumpLE
Amparos e la Garanta CUNPLE CUMPLE
o) GARANTIADE [\irssoqurado oL oL
2220 NA 2220 NA
PROPUESTA Vigencia CUNPLE cunpLE
hsequradoBenefiaio CUNPLE CUMPLE
TomadorAfanzado CuNPLE cumpLE
APODERADO, NA NA NA NA NA NA
DEL
Thgal Apodersde) CuNPLE 3 A cumpLE “ NA
) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUNPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES cupLE 4 A cuNpLE 45A4 NA
PARAFISCALES.
Fecha de expecicén: (30) dias calendaio
aneriores a a fecha prevsa para of i del CUNPLE cumpLE
piazo de presente proceso.
Obeto social: Deberd contemplar las acvidades|
que guarden relacién diecta con el objelo |
contatar, | oielo socil del neresado, parsnal
a0 60 10 o s mants o s CUNPLE CUMPLE
| CERTIICADODE nsorios o uniones temporales, dede esta
9
9)CERTIFCAD [ebcimivebvrivmaleiamntbmety
REPRESENTACION [ Facutades = CONPLE son1 NA CUNPLE A0 NA
DOCUMENTO Domiciio CUNPLE CUMPLE
EQUIVALENTE Término de duracon: Que ftemino e duracon
sea igual al plazo de fecucion del contaloyres | CUMPLE CUMPLE
(31 ar0s mis
Ténmino de consttucén: Que a persona uridica
{enga como minimo cinco () aos de constiucien
con anielacion a afecha d dere e a presente] OOV L CUMPLE
convocalor,
Nomoramiento del reviso fiscal segin
oo CUNPLE cumpLE
) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUNPLE 1004101 NA cumpLE 100A 101 NA
) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1561
o212 CUNPLE 102 NA cumpLE 102 NA
s Terorsmo. o e
) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTVOS Y DE cowte e
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT Terotsmo, el
iguinte enorden do lghiidad o
INARIOS VERFICADO EVALUADOR VERFR0OEVALUABOR
Procuraduria General de la Nacion. CUMPLE Abo Sl NA cumpLE ok NA
) ANTECEDENTES FISCALES VERFICADO EVALURDOR VERFIA00! E\/AI.UADOR
Contraloia Generalde a Repiblica. CUMPLE JURID! NA CuMPLE NA
m) ANTECEDENTES JUDICIALES VERFICADO EVALUADOR VERFIEADO FVALTADOR
i CUMPLE JURIDICO NA CuPLE LURIDICO. NA
) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
R cuNpLE s NA cumpLe T NA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, cuNPLE NA n1A12 cumpLE NA NA
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION CUMPLE JURIDICAMENTE
73ds ebrero 6o 2022
A,
Jennifer Clavijo Rey

ogada Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

GRUPO IV

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De

Caquetd, Municipios El Paujil Y La Montafiita.

PROPONENTE No 2.CONSORCIO PRODUCTIVO CAQUETA 4

INTEGRANTE No. 1: ASOCIACION MUNICIPIOS DEL META ASMETA NIT:900056772-3 (30%)

INTEGRANTE No. 2: FUNDACION PARA LAS SOLUCIONES INTEGRALES - FUNDASERVI NIT: 80032735-4 (70%)

o CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
Folio 2 al 3 del documento denominado Folio 2 al 3 del documento denominado
"ARCHIVOS QUE VAN CIFRADOS" "ARCHIVOS QUE VAN CIFRADOS"
3) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE Folio 3 al 4 del documento denominaod N/A CUMPLE Folio 3 al 4 del documento denominaod N/A
"CAPACIDAD JURIDICA" "CAPACIDAD JURIDICA"
Folio 5 al 6 del documento denominado Folio 5 al 6 del documento denominado
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE "ARCHIVOS QUE VAN CIFRADOS" N/A CUMPLE "ARCHIVOS QUE VAN CIFRADOS" N/A
TEMPORAL Folio 6 al 7 del documento denominaod Folio 6 al 7 del documento denominaod
"CAPACIDAD JURIDICA" "CAPACIDAD JURIDICA"
Aseguradora - Numero de Poliza
" CUMPLE CUMPLE
/ Certificado de Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE CUMPLE
Amparos de la Garantia CUMPLE CUMPLE
) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA Folio 8 al 12 del documento denominado N/A Folio 8 al 12 del documento denominado N/A
PROPUESTA "ARCHIVOS QUE VAN CIFRADOS" "ARCHIVOS QUE VAN CIFRADOS"
Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE
Vigencia CUMPLE CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
APODERADO. / / / / / /
Folio 15 del documento denominado A folio 122 del documento denominado "CAPACIDAD JURIDICA" se enuncia
"CAPACIDAD JURIDICA" "DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE
Folio 121 del documento denominado CONSORCIO" y a folio seguido estd la copia de la cédula de la sefiora Claudia . .
e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante
) (Rep NO CUMPLE "CAPACIDAD JURIDICA" Carolina Cardozo Fuentes . Al respecto es pertinente rocordar que de CUMPLE Folio 297 del documento denominado N/A

Legal / Apoderado)

Folio 210 del documento denominado
"CAPACIDAD JURIDICA"

conformidad con lo sefialado en documento de conformacion consorecial el
representante legal del consorcio es el sefior RICARDO ESTEBAN
BETANCOURT MONTARNEZ

"CAPACIDAD JURIDICA"




f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS

Folio 125 AL 127 del documento denominado

1. El documento visible a folio 125 del documento denominado "CAPACIDAD
JURIDICA", el cual firmado por el sefior MARCOS VAN DOREN PEREZ, no
manifiesta en que condicién lo suscribe, si a nombre propio, en calidad de
representante legal o revisor fiscal de alguno de los integrantes o del
consorcio, por lo tanto no es viable darle tramite al mismo.

Folio 129 del documento denominado

El documento no tiene el nombre de la persona que lo suscribe, la fecha del documetno es 28|
de diciebre de 2021, es decir que no se esta acreditando el el pago durante el mes de enero

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES ROCUMEL "CAPACIDAD JURIDICA" 2. Documento aportado a folio 127 del documento denominado BOCEMALE "CAPACIDAD JURIDICA" de 2022, adicionalmente no se aport¢ tarjeta profesional, cédula y antecedentes
PARAFISCALES. "CAPACIDAD JURIDICA" tiene fecha 28 de diciembre de 2021, luego entonces profesionales vigentes del Revisor Fiscal. Se requiere subsanar
no se acredita el pago de los aportes del mes de enero de 2022
Se requiere subsanar
Fecha de expedicion: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo NO CUMPLE CUMPLE
del
presente proceso.
Objeto social: Debera El proponente allega unas reformas a los estatutos las cuales fueron
contemplar las actividades que NO CUMPLE protocolizadas ante notaria, no obstante no se aporta certficado de CUMPLE
guarden relacién con el objeto a existencia y representacion legal. Es importante resaltar la advertencia que
contratar. realiza la notaria, la cual esta visible a folio 13 del documento denominado
"CAPACIDAD JURIDICA" la cual a la letra sefiala:
Facultades del representante
NO CUMPLE CUMPLE
legal ADVERTENCIA
A LOS OTORGANTES SE LESHIZO LA ADVERTENCIA QUE DEBEN PRESENTAR
Domicilio WOGUMTALE ESTA ESCRITURA PARA SU RESPECTIVO REGISTRO DE TODOS LOS ACTOS O CUMPLE
CONTRATOS QUE VERSEN SOBRE LA CONSTITUCION, REFORMA
g) CERTlFlCADO]DE EXISTENCIA Y Término de duracién: Que el ESTATUTARIA, CESION DE CUOTAS SOCIALES ACTOS QUE DEBEN SER Folio 87 AL 109 del documento
REPRESENTACION LEGAL O P ) . N/A INSCRITOS EN LA CAMARA DE COMERCIO DEL LUGAR EN DONDE SE . " " N/A
DOCUMENTO EQUIVALENTE término d? dur??'on seaigualal NO CUMPLE ENCUENTRE DOMICILIADA LASOCIEDAD LO MISMO PARA ENTIDADES CUMPLE denominado "CAPACIDAD JURIDICA
plazo de ejecucion del contrato y! SINANIMO DE LUCRO
tres (3) afios mas.
Resaltamos laimportancia del certificado de existencia y representacion
legal,ya que es el documento idoneo para acreditar, que el documento
aportado es el vigente y para poder verificar
Término de constitucién: Que la todas las reformas que haya tenido la sociedad desde su constitucién, entre
persona juridica tenga como otras cosas porque con el documento allegado no se puede verificar el
mlnlm.u C.IHCO (5) afios d? NO CUMPLE término de constitucion de la asociacién CUMPLE
constitucion con antelacién a la
fecha de cierre de la presente Se requiere subsanar
convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal NO CUMPLE CUMPLE
segun corresponda.
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Folio 203 al 204 del documento denominado N/A CUMPLE Folio 203 al 204 del documento N/A

"CAPACIDAD JURIDICA"

denominado "CAPACIDAD JURIDICA"




i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES — Ley 1581

Folio 206 del documento denominado

Folio 206 del documento denominado

CUMPLE N/A CUMPLE N/A
de 2012 "CAPACIDAD JURIDICA" / "CAPACIDAD JURIDICA" /
. i . o . Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares cor al proceso Pr y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de
Se realiz6 el cruce en listas restrictivas y c al proceso Pr ¥ no se encontraron coincidencias que infieran R, :
- ) K Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo.
Riesgo de Lavado de Activos y Financiacign del Terrorismo. En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del
j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion ) prefiminar no : portac - due ntier €0 ° 0¥
NO CUMPLE 5 y . N o o 3 . . NO CUMPLE Terrorismo. Para la adjudicacién se hara nueva revision y de encontrarse algin tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la . N
onye rar er continuara con el siguiente en orden de elegibilidad.
propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad.
El formulario SARLAFT no es visible, particularmente la huella. . . .
£l formulario SARLAFT no es visible, particularmente la huella
Se requiere subsanar
Se requiere subsanar
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . "
. Lo CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
1) ANTECEDENTES FISCALES . "
. - CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES . "
. N CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS . ’
RNMC CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
0) CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, NO CUMPLE N/A No se aporta documento NO CUMPLE N/A No se aporta documento
INSPECCION Y CONTROL

CONCLUSION

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente debera aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluacion, al correo sefialado en el analisis preliminar y dentro de los términos alli previstos.

Bogota, Febrero 8 de 2022

LAURA NATHALY HINCAPIE BERMUDEZ
Abogado Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




Vo' Lapaz con PROCESO DE SELECCION
r.ﬂ] legalidad Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021
Sl es de todos GRUPO IV

OBJETO: Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacién,
1tacion Y Seguimi De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios El Paujil Y

La Montaiiita.

PROPONENTE No 3
UNION TEMPORAL SEMBRANDO ESPERANZA
NIT: N/A

CONCLUSION RECHAZADO

OBSERVACIONES: Teniendo en cuenta que realizada la verificacion de toda la documentacion aportada por el proponente, no se evidencié el aporte de la Garantia de Seriedad de la Propuesta,
consecuentemente, el proponente incurre en la causal de rechazo No. 5. establecida en el capitulo VI, numeral 6. del Anélisis Preliminar, que a saber establece: “5. No presentar de manera simultanea con la
propuesta, la garantia de seriedad de la oferta.”

Bogota, Febrero 14 de 2022

KAREN ACEVEDO CALDERON
Abogada Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, F

OBJETO: “GRUPO V

Proyectos

Con

. 16n Y Sequi
EnEl De Cordoba, Municipio De Montelibano,Puerto Libertador Y San Jose De Ure".

De Seguridad Alir iaY

PROPONENTE No. CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS SOSTENIBLES

INTEGRANTE No. 4: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - NIT: 830.143.202-6 ( 85%) INTEGRANTE No. 2: JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES - NIT: 830.041.027-5 (15%)
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS e FoLIoS OBSERVACIONES el FoLIoS OBSERVACIONES

2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 526 NIA CUMPLE 5a6 NiA
b) DE DEL OUNION
TEMPORAL CUMPLE 729 NIA CUMPLE 729 NiA

Aseguradora - Numero de Poliza | Certficado de CUPLE UL

Pago

Fecha de Expedicin: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantia CUMPLE CUMPLE
©) GARANTIA DE Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

DELA %22 NIA %a29 NiA

PROPUESTA Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficirio CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO. NA NIA NIA NIA NIA NiA
o) DEL DE IDENTIDAD
Logal ! Apotierado) CUMPLE 3 NA CUMPLE ) NA
) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE 4 NA CUMPLE 45246 NA
PARAFISCALES.

Fecha de expedicion: (30)dias calendario

anteriores a a fecha prevista para el cierre del CUMPLE CUMPLE

plazo del presente proceso

Objeto social: Deber contemplar las actividades|

que guarden relacion directa con el objelo a|

contatar. El objeo social dl interesado, persona| o CUMPLE

{uridica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar|
) CERTIFICADO DE | relacionado con el objeto el presente proceso.

¥

REP) ACION | Faculiades del legal CUMPLE 50261 NIA CUMPLE 62298 NA
LEGALO Domicilio CUMPLE CUMPLE
EQUIVALENTE Término de duracién: Que el érmino de duracien

sea gual al plazo de ejecucion del contralo y res CUMPLE CUMPLE

() afos mas.

Temino de constitucon: Que la persona juridica

tenga como minimo cinco (5) aos de|

constitucién con antelacion ala fecha de cierrede| OV CUMPLE

Ia presente convocatoria

?:'2:;:::‘0 del revisor fiscal segin CUMPLE CopLE
1) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 1002 101 NA CUMPLE 1004 101 NA
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581
2e 12 o CUMPLE 102 NA CUMPLE 102 NA

Se realiz6 el cruce en lstas restrictivas y cautelares correspondiente i proceso Preconiractual y no se Se realizo el cruce en istas restricivas y cauteares correspondiente l proceso Preconlractual
enconiraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del Terrorismo. ¥ mose encontaron concidenias que nferen Resgo de Lavado de Actvs y Financiacio oo
) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE En a revisien prelminar no se encuentra reportado en lstas restrictvas o cautelares que infiean Riesgo de :
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT CUMPLE Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de CUMPLE mﬁ;;’;‘”‘;gz s:'L":J::;";f;cz:z"‘;;;ﬁf:;g: . "f:;:;f:’:‘g:;T;:;'E;C'::s:ese
eroncsalindo aideri s cssats ol ez o d propuet o contnad con R e o 8 e s o e oot e
9 g definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad.
) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
P aciragu Goraald e, CUMPLE VERIFICHO0 VAL UIADOR NIA CUMPLE VERIFICADO EVPLUADOR NA
1) ANTECEDENTES FISCALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
Contraloria General de Ia Repiiblica. CUMPLE e NIA CUMPLE e NA
m) ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
P il Naciomal CUMPLE e NIA CUMPLE e NA
) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS VERIFICADO EVALUADOR VERIFICADO EVALUADOR
oy CUMPLE s NIA CUMPLE s NA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL,
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, CUMPLE 1212122 NA CUMPLE NA NA
INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION CUMPLE JURIDICAMENTE
13 de fobrero de 2022

F4

Jennifer Clavijo Rey
Abogada Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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Abogada Precontiactual
‘Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

GRUPOV

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De
Cordoba, Municipio De Montelibano, Puerto Libertador Y San Jose De Ure

PROPONENTE No 3. UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022

INTEGRANTE No. 1: FUNDACION AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 (50%)

INTEGRANTE No. 2: FUNDACION NUEVO HORIZONTE NIT: 830.503.027-9 (50%)

o CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
" " Folio 2 al 4 del documento denominado
Folio 2 al 4 del documento denominado "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5- 25
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5- 25-01- 01-2022"
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2022" N/A CUMPLE . . N/A
Folio 2 al 4 del documento denominado Folio 2.l 4 del documento denominado
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 5 - 25-01-2022" PROPUESTA C'H;/:)';/;,GRUPO 32501
Folio 6 al 10 del documento denominado Folio 6 al 10 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25-01. "PROPUESTA FONDO EN PAZ- GRUPO 5 - 25
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE 2022° B T N/A CUMPLE 01-2022" N/A
TEMPORAL Folio 6 al 10 del documento denominado / Folio 6 al 10 del documento denominado /
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 5 - 25-01-
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 5 - 25-01-2022" 2022"
Aseguradora - Numero de Poliza
" CUMPLE CUMPLE
/ Certificado de Pago
El valor asegurado es $ 2.470.936.682,00, no obstante el valor asegurado
deberia ser $2.470.936.682,30 El valor asegurado es $.2.470.936.682,00, no obstante el valor asegurado deberia ser
Fecha de Expedicion: CUMPLE Adicionalmente la garanta no especifica los integrantes de la Union temporal CUMPLE $2.470.936.682,30
tal como lo prescrbe el Analisis Preliminar en el numeral VI del numeral Adicionalmente la garanta no especifica los integrantes de la Union temporal tal como lo
3.1.3, veamos: prescrbe el Analisis Preliminar en el numeral VI del numeral 3.1.3, veamos:
Amparos de [a Garantia CUMPLE Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre CUMPLE Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA . . del proponente como figura en el documento de acreditacion de facultades Folio 27 al 33 del documento denominado | como figura en el documento de acreditacion de facultades pertinente. En el evento que la
Folio 27 al 33 del documento denominado o " . o . .
PROPUESTA . . | pertinente. En el evento que la Propuesta se presente en consorcio o unién PROPUESTA CIFRADA GRUPO 5-25-01- | Propuesta se presente en consorcio o unién temporal o bajo cualquier forma asociativa, el
PROPUESTA CIFRADA GRUPO 5 - 25-01-2022 " . .
temporal o bajo cualquier forma asociativa, el Tomador debe ser el consorcio 2022 Tomador debe ser el consorcio o union temporal o bajo cualquier forma asociativa (segun sea
Valor asegurado: NO CUMPLE - . L . NO CUMPLE P .
0 unién temporal o bajo cualquier forma asociativa (segun sea el caso), el caso), conforme al documento de constitucion, D los integrantes y
conforme al documento de constitucion, indic los porcentajes de particip n .
— integrantes y porcentajes de participacién .
Vigencia CUMPLE CUMPLE Por lo sefialado previamente se requiere que el proponente subsane la garantia, sin que
Asegurado/Beneficiario CUMPLE Por lo sefialado previamente se requiere que el proponente subsane la CUMPLE exista fraccionamiento del contrato de seguros
garantia, sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros
Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
APODERADO.
) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Folio 21 del documento denominado Folio 23 del documento denominado
Legal / Apoderado) CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25 N/A
8 P 2022" 01-2022"
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Folio 26 al 29 del documento denominado Folio 31 al 34 del documento denominado
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25 N/A
PARAFISCALES. 2022" 01-2022"
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo CUMPLE CUMPLE

del
presente proceso.




Objeto social: Deberd
contemplar las actividades que
guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante
legal

CUMPLE

Domicilio

CUMPLE

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Término de duracién: Que el
término de duracion sea igual al
plazo de ejecucion del contrato y!
tres (3) afios mas.

CUMPLE

Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como
minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacion a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal
segun corresponda.

N/A

Folio 37 al 52 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Folio 54 al 71 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25
01-2022"

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCION

CUMPLE

Folio 74 al 78 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

Folio 80 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25
01-2022"

N/A

i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581
de 2012

CUMPLE

Folio 82 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

Folio 82 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25
01-2022"

N/A




Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares c

al proceso Pr

¥ no se encontraron coincidencias que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién

Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares cor al proceso Pr ¥ no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del

INSPECCION Y CONTROL

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT NOCUMELE del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la NOICUMELE Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se
propuesta y se continuaré con el siguiente en orden de elegibilidad. continuard con el siguiente en orden de elegibilidad.
Se recuerda que tambien se debe aportar formulario SARLAFT del proponente "UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022" Se recuerda que tambien se debe aportar formulario SARLAFT del proponente "UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022"
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . f
’ e CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
1) ANTECEDENTES FISCALES . f
. -~ CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES . f
. N CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS o f
RNMC CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
0) CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, Folio 118 del documento denominado Folio 120 del documento denominado
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 5 - 25 N/A
2022" 01-2022"

CONCLUSION

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente debera aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluacion, al correo sefialado en el analisis preliminar y dentro de los términos alli previstos.

Bogota, Febrero 8 de 2022

X NATHALY HINCAPI# BERMUDEZ

Abogado Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION

CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

OBJETO: “GRUPO VI
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion,

F Y De

Proyect
Cérdoba En EI

icipio De T "

Con A

De A ia Técnica En El Dep. De

PROPONENTE No.1 CORPORACION COLOMBIA INTERNACIONAL-CCI. NIT: 800.186.585-7

CUMPLE /

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
Ql NO CUMPLE FoLIOS OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 1a2anexod N/A
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL NA NA NA
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de NO CUMPLE
Pago
Fecha de Expedicion: CUMPLE
Amparos de la Garantia CUMPLE
) GARANTIA DE Valor asequrado: CUMPLE achivo "garanta de serida de | D 8006100 con o establcido en f umeral 3.1.3 del A
DELA a oferta” Preliminar, el proponente debe aportar la certificacién de pago de la
PROPUESTA Vigencia CUMPLE péliza de seguro.
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE
APODERADO. NA NA NA
e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante CUMPLE 1 archivo cédula representante NA
Legal / Apoderado) legal
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Archi 7 fiscal
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE Fehivo anexo f paraliscales NA
PARAFISCALES. persona juridica
Fecha de expedicion: (30) dias calendario
anteriores a la fecha prevista para el cierre del NO CUMPLE
plazo del presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades
que guarden relacion directa con el objeto a
contratar. El objeto social del interesado, persona
S N CUMPLE
juridica o de cada uno de sus miembros en caso
de consorcios o uniones temporales, debe estar
9) CERTIFICADO DE | rgjacionado con el objeto del presente proceso.
EXISTENCIAY El certificado de existencia y representacion aportado es de fecha 21 de
EEZiﬁSOENTACION Facultades del legal CUMPLE Am!;‘(;eﬁ:mzc;;ﬂ de diciembre de 2021, es decir que tiene una vigencia superior a lo
DOCUMENTO Domicilio CUMPLE - establecido en el andlisis preliminar.
EQUIVALENTE Término de duracion: Que el término de duracion
sea igual al plazo de ejecucion del contrato y tres CUMPLE
(3) afios mas.
Término de constitucion: Que la persona juridica
tenga como minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacién a la fecha de cierre CUMPLE
de la presente convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segin CUMPLE
corresponda.
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE Archivo anexo 8 compromiso NA
anticorrupcion
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 CUMPLE Archivo anexo 9 politica de NA
de 2012 tratamiento datos personales
Se realizd el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.
j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE NO CUMPLE En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de
encontrarse algiin tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con
el siguiente en orden de elegibilidad. (SIN HUELLA)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR NA
Procuraduria General de la Nacién. JURIDICO
1) ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR NA
Contraloria General de la Repuiblica. JURIDICO
'm) ANTECEDENTES JUDICIALES VERIFICADO EVALUADOR
Policia Nacional. CUMPLE JURIDICO NA
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS MPLE VERIFICADO EVALUADOR NA
RNMC cu JURIDICO I
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, £l certficad tado es de fecha O bre de 2021, es d
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, NO CUMPLE NA certiicaco aportaco es de fecha 9 de noviembre de 2021, es decir
INSPECCION Y CONTROL. que tiene una fecha de expedicion superior a 60 dias.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

(OBSERVACIONES: El oferente requiere subsanar lo requerido dentro de los términos del cronograma




14 de febrero de 2022

J#PY

Jennifer Clavijo Rey
Abogada Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

OBJETO: “GRUPO VI

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion,

De

ia Y Proyectos F

Con A De
Tierras Alfa".

ia Técnica En El Departamento De Cérdoba En El Municipio De

PROPONENTE No. 2 UNION TEMPORAL FONCOLOMBIA 2021

No. 1: EL No. 2 TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO
FOMENTO EMPRESARIAL - CEFIN (70%) @0%)
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS i FOLIOS OBSERVACIONES e FoLIOS OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 1AL2 NIA CUMPLE 1AL2 NA
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL. CUMPLE 3ALS NIA CUMPLE 3ALS NA
Aseguradora - Numero de Poiza / Certiicado de Pago CUMPLE De conformidad con o soicitado en el CUMPLE
numeral V) - 3.1.3. ("Garantia de dad
Fecha de Expedicién: CUMPLE de la propuesta’) del Anélisis Preiminar - CUMPLE De conformidad con lo soicitado en el numeral V) - 3.1.3
AP-, el proponente debera sofitar a & ("Garantia de Seriedad de la propuesta’) del Andisis|
) GARANTIA DE Amparos de la Garantia CUMPLE aseguradora que, e CUMPLE Preliminar -AP-, el proponente deberd solcitar a la|
aseguradora  que, el aseguradolbeneficiario  sea|
EEHERAOEL Valor asegurado: CUMPLE SoAL4 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS CUMPLE A4 FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO)
Vigencia CUMPLE FIDUCIARA LA PREVISORA SA. -| CUMPLE AAUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT
NO CUMPLE PATRIMONIO  AUTONOMO  FONDO NO CUMPLE 830.053.105-3.
COLOMBIA EN PAZ, NIT
Tomador/Afianzado CUMPLE 830.052.105-3 CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. NA NA NIA NA NA NA
) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / CUMPLE 1 Adjunto dentro de la carpeta denominada CUMPLE 1 Adjunto dentro de la carpeta denominada "Capacidad
Apoderado) “Capacidad Juridica - CC Integrantes) Juridica - CC Integrantes’)
De conformidad con lo indicado en el certificado de
existencia y representacion legal, los ingresos  por|
actividad ordinaria de la Corporaci‘an son por un valor
de $6.495.267.828 y el mismo certificado no indical
| revisor fiscal para que emita el
1) EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBL Adjunto dentro de la carpeta denominada auen e ¢
SEGURIDAD SOGIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. CUMPLE 1 “Cetioado 85 CEFINY NO CUMPLE 1 correspondiente certficado del cumpimiento en el pago|
de aportes. asi las cosas, se solicta que el proponente|
allegue un certificado de existencia COMPLETO con|
toda la informacién y en caso de estar obligado, aportar]
el certificado de cumpimiento, fimado por el revisor]
fiscal.
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la
fecha prevista para el cierre del plazo del presente CUMPLE
proceso.
Objeto socal Deberé confemplar les actvidades que
guarden elacion irecta con el objeto a contratar. El ojeto En o Certfcado de Existencia y
sl e, perons idcs e cata o 6o Reprosentacn aportado y expedido pol
sus miembros en caso de consorcios O uniones
parte de la Camara de Comercio dell
9) CERTIFICA:’D DE  |temporales, debe estar relacionado con el objeto del Choco, o s estable las facultades del
L L sefior ROBERTH A. ROA MOSQUERA y|
e Facuade NO CUMPLE 1al9 por ende, se soicita al integrante del CUMPLE 1118 NA
proponente que alegue nuevamente el
ggﬁwﬁg?s Domiciio CUMPLE certficado, en donde se evidencien  las|
Término de duracion: Que el término de duracion sea igual CUMPLE facutades del mismo, sin peruicio de quel
2l plazo de fecucion delcontato y tres (3) afos més. se aporten documentos adicionales quel
actaren dicha facultad.
Término de constitucién: Que la persona juridica tengal
| como minimo cinco (5) afios de constitucién con antelacion CUMPLE
ala fecha de cierre de la presente convocatoria.
Nombramiento del revsorfiscalseg(n coresponda. CUMPLE
Adjunto dentro de la carpeta denominada
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 1 *Capacidad Juridica - Anexo 8 CUMPLE 1 Adjunto dentro de la carpeta denominada “Capacidad
0 duridica - Anexo 8 compromiso anticorrupcion’)
compromiso anticomupcion’)
J poL Adjunto dentro de la carpeta denominada Adjunto dentro de la carpeta denominada "Capacidad
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de 2012
) 4 CUMPLE ! “Capacidad Juridica - Anex0 9 .") CUMPLE ! duridica - Anex0 9.
Se reaizo el cruce en fstas restrictivas y cautelares|
correspondiente @l proceso  Precontractual y Se reaiz6 ol cruce en fstas restictivas y caulres correspondiente al
enconiraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado del proceso Precontractual y no se enconiraron concidencias que infieran
Activos y Financicien del Terrorismo. Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terroismo,
] SSTEMA O ADUNSTRAGION 0 LAVADO 0 ACTOS Y O GNPLE | ki i o e s cqto | OOWPLE [ & v st 5 ettt s et
restricivas o cautoares que infieran Riesgo de Lavado de cautelres que inferan Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del
Activos y Financiacin del Terrorismo. Para b adjudicacion s Tertorismo. Para fa adjudicacién se haré nueva revisién y de enconlrarse
hard nueva revision y de enconlrarse algin fipo de g ipo de coincidencia se causaré el rechazo definivo de & propuesta y
coincidencia se causard el fechazo definvo de a propuesta se continuaré con el siguiente en orden de ekgibiidad.
se continuaré con el siguiente en orden de ekegibiidad.
) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduria General de la Nacién. CUMPLE VERFICADO NA
1) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloria General de la Rep CUMPLE VERFICADO VA
m) ANTECEDENTES JUDICIALES
T oeDeN CUMPLE VERFICADO NA
) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
) CUMPLE VERFICADO NA
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O Inspeccion,vigiancia y Contrl por parte Inspeccion, vigiancia y Control por parte de s
QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CUMPLE 1 de a Secretaria de Gobiemo CUMPLE s Inspeccien,vigancia y Contrl por parte e
Gobenacion del Choco,
CONTROL. Departamental
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE
EL deberé observar cada uno de | lizadas por ol luador, con el fin de aportar y subsanar cada una de las anotaciones realizadas en Ia presente evaluacién.

Febrero 14 de 2022

Eaaatt

Jennifer Clavijo Rey
Abogada Precontractual
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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PROCESO DE SELECCION
CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 de 2021

GRUPO VI

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De

Cordoba En El Municipio De Tierras Alta

PROPONENTE No 3. UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022

INTEGRANTE No. 1: FUNDACION AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 (50%)

INTEGRANTE No. 2: FUNDACION NUEVO HORIZONTE NIT: 830.503.027-9 (50%)

o CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS FOLIOS OBSERVACIONES FOLIOS OBSERVACIONES
NO CUMPLE NO CUMPLE
" " Folio 2 al 4 del documento denominado
Folio 2 al 4 del documento denominado "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO €- 25
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6- 25-01- 01-2022"
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2022" N/A CUMPLE . . N/A
Folio 2 al 4 del documento denominado Folio 2.l 4 del documento denominado
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 6 - 25-01-2022" PROPUESTA C'H;/:)';/;,GRUPO 6-25:01-
Folio 6 al 10 del documento denominado Folio 6.2l 10 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25-01. "PROPUESTA FONDO EN PAZ- GRUPO 6 - 25
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION CUMPLE 2022° B T N/A CUMPLE 01-2022" N/A
TEMPORAL Folio 6 al 10 del documento denominado / Folio 6 al 10 del documento denominado /
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 6 - 25-01-
"PROPUESTA CIFRADA GRUPO 6 - 25-01-2022" 2022"
Aseguradora - Numero de Poliza
" CUMPLE CUMPLE
/ Certificado de Pago
El valor asegurado es $ 2.462.977.923,00, no obstante el valor asegurado
deberia ser $2.462.977.923,10 El valor asegurado es $.2.462.977.923,00, no obstante el valor asegurado deberia ser
Fecha de Expedicion: CUMPLE Adicionalmente la garanta no especifica los integrantes de la Union temporal CUMPLE $2.462.977.923,10
tal como lo prescrbe el Analisis Preliminar en el numeral VI del numeral Adicionalmente la garanta no especifica los integrantes de la Union temporal tal como lo
3.1.3, veamos: prescrbe el Analisis Preliminar en el numeral VI del numeral 3.1.3, veamos:
Amparos de [a Garantia CUMPLE Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre CUMPLE Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
) GARANTIA DE SERIEDAD DE LA . . del proponente como figura en el documento de acreditacion de facultades Folio 27 al 33 del documento denominado | como figura en el documento de acreditacion de facultades pertinente. En el evento que la
Folio 27 al 33 del documento denominado o " . o . .
PROPUESTA . . | pertinente. En el evento que la Propuesta se presente en consorcio o unién PROPUESTA CIFRADA GRUPO 6 - 25-01- | Propuesta se presente en consorcio o unién temporal o bajo cualquier forma asociativa, el
PROPUESTA CIFRADA GRUPO 6 - 25-01-2022 " . .
temporal o bajo cualquier forma asociativa, el Tomador debe ser el consorcio 2022 Tomador debe ser el consorcio o union temporal o bajo cualquier forma asociativa (segun sea
Valor asegurado: NO CUMPLE - . L . NO CUMPLE P .
0 unién temporal o bajo cualquier forma asociativa (segun sea el caso), el caso), conforme al documento de constitucion, D los integrantes y
conforme al documento de constitucion, indic los porcentajes de particip n .
— integrantes y porcentajes de participacién .
Vigencia CUMPLE CUMPLE Por lo sefialado previamente se requiere que el proponente subsane la garantia, sin que
Asegurado/Beneficiario CUMPLE Por lo sefialado previamente se requiere que el proponente subsane la CUMPLE exista fraccionamiento del contrato de seguros
garantia, sin que exista fraccionamiento del contrato de seguros
Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE N/A N/A N/A N/A N/A N/A
APODERADO.
) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Folio 21 del documento denominado Folio 23 del documento denominado
Legal / Apoderado) CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25 N/A
8 P 2022" 01-2022"
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS Folio 26 al 29 del documento denominado Folio 31 al 34 del documento denominado
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25 N/A
PARAFISCALES. 2022" 01-2022"
Fecha de expedicién: (30) dias
calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo CUMPLE CUMPLE

del
presente proceso.




Objeto social: Deberd
contemplar las actividades que
guarden relacion con el objeto a
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante
legal

CUMPLE

Domicilio

CUMPLE

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL O
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Término de duracién: Que el
término de duracion sea igual al
plazo de ejecucion del contrato y!
tres (3) afios mas.

CUMPLE

Término de constitucion: Que la
persona juridica tenga como
minimo cinco (5) afios de
constitucion con antelacion a la
fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal
segun corresponda.

N/A

Folio 37 al 52 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Folio 54 al 71 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25
01-2022"

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCION

CUMPLE

Folio 74 al 78 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

Folio 80 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25
01-2022"

N/A

i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581
de 2012

CUMPLE

Folio 82 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25-01-
2022"

N/A

CUMPLE

Folio 82 del documento denominado
"PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25
01-2022"

N/A




Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares c

al proceso Pr

¥ no se encontraron coincidencias que infieran

Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién

Se realizé el cruce en listas restrictivas y cautelares cor al proceso Pr ¥ no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.

En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacién del

INSPECCION Y CONTROL

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT NOCUMELE del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la NOICUMELE Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se
propuesta y se continuaré con el siguiente en orden de elegibilidad. continuard con el siguiente en orden de elegibilidad.
Se recuerda que tambien se debe aportar formulario SARLAFT del proponente "UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022" Se recuerda que tambien se debe aportar formulario SARLAFT del proponente "UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022"
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS . f
’ e CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacién.
1) ANTECEDENTES FISCALES . f
. -~ CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES . f
. N CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS o f
RNMC CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
0) CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, Folio 118 del documento denominado Folio 120 del documento denominado
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25-01- N/A CUMPLE "PROPUESTA FONDO EN PAZ - GRUPO 6 - 25 N/A
2022" 01-2022"

CONCLUSION

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente debera aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluacion, al correo sefialado en el analisis preliminar y dentro de los términos alli previstos.

Bogota, Febrero 8 de 2022

X NATHALY HINCAPI# BERMUDEZ

Abogado Precontractual

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Juridico




CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 DE 2021
EVALUACION TECNICA PRELIMINAR

EXPERENCIA
ACREDITADA
PROPONENTE
(ANEXO No. 13)

WANUAL DE

mEm1

mem2

s abjeto debe versar sobr:

TEwS

mEm4

i

NS
ETproponents deberd adntarcon a
sefialados

Lo sumatoria e a experencia ebe ser igual 0 superir l cncuen'a (50%) 0o presupuesto Gl valor el grupo a que 52 prsenta, expresado en s mnimos.

Propuest el Manual de Conlalacon de  eniad, Gebidamene aprobado por sus rgancs Ge dreccion  esatuaramente, con e documento sopor

EQUIPO DE TRABAJO
(ANEXO No. 14)

CERTIFICACION

10 (ANEXO N 151

Ve Numerico

Vren SMLY.

PRESUPUESTO

GRUPO 1

ToTAL
EXIGIDO

0.609.366.766

20609.37

10304683383

10304,68

210

21

212

213

215

216

2014

616000

EXPERTENCIA GENERAL

PROPONENTE

TCONSULTOR]

TAY GESTION AMBIENTAL SAS (60%) Y FUNDACION ASESORIAS E

CERTIFICACION

CONTRATANTE

SECTOR

CONTRATISTA
(SINGULAR O
PLURALI

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION

OBIETO

VALOR

APORTE ENTIDAD

APORTE
PROPONENTE

VALOR EIECUTADO

VALOREN
smumy

FECHA DE INICIO

FECHA DE
TERMINACION

LUGAR DE
EJECUCION

MULTAS Y
SANCIONES

FoLios

OBSERVACIONES

VALORACION

COLOMBIALTDA
SUCRUSAL

PRIVADO

SINGULAR

100%|

Estudios téenicos
ambientales que se
requieran para adelantar
Ia modificacion de la
licencia ambiental del
bloque exploratorio LLA-
para a inclusicn del
permiso de reinyeccion de
aguas coproducidas y el
permiso de concesién de

54559526 810|

54:559.526 810|

$0| 545595263810

707616}

20/01/2014

20/01/2015

Departamen
to Casanare

2372268

carpeta
habilitantes

cumple

MUNICIPIO DE
TOTORO CAUCA

PUBLICO

SINGULAR

100%|

Aunar esfuerzos para
cjecutar POA para la
asistencia tecnica de que
trata el convenio 1492 de.
2018 suscrito entre la
UARIV y el Municipio de
Totoro, fortalecer el
alcance de la soberania
alimentaria de 3 publos
indigenas mediante
sistemas agroalimentarios
tradicionales e
impliemntacion de
medidas de reparacion
integral alas familias
vicitmas del conflicto
armado y pretar la
asesoria y asistecnia
tecnica que promuva el
mejoramiento y desarrollo
de sus actividades
productivas para el

produccion piscicola en la
finca el recuerdo.

$1.011.650.000]

$1.011.650.000|

$0|  $1011650000

122163

17/10/2018

16/08/2019

MUNICIPIO
DETOTORO
cauca

2692292

carpeta
habiltantes

Cumple

MUNICIPIO DE
FLORIDA NARINO

PUBLICO

SINGULAR

100%|

objeto, el Municipio de fa
Florida Narifo cooperara
con LA FUNDACION para
Ia organizacion y.
realizacién del convenio
Interadministrativo arriba
mencionado, alcance del
objeto, de acuerdo con lo
expresado en la parte
considerativa el municipio
de Florida N:

cooperara conla
Fundacion para el
desarrollo del siguiente.
evento: A
FORTALECIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DE LOS.
PROCESOS,
DESARROLLADOS EN EL
SECTOR GANADERO ¥ DEL
AGUACATE
ENCAMINADOS A LA
SEGURIDAD ALIMENTARIA

BUSCANDO
SOSTENIBILIDAD DE LOS

PROYECTOS.
PRODUCTIVOS.

$18.000000]

$18.000000]

$0j $18.000000

27,94

19/11/2015

28/12/2015

Municipio
deFlorida
arifo

2931299
dela carpeta
habiltantes

cumpLE

Corporacion
autonoma Regional

de Cundinamarca CAR

PUBLICO

PLURAL
(Consultoriay
gestion ambiental
545 CONSGA)

Elaborar estudios basicos

de zonificacion de
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i
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EIECUCION
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mxTo
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Meta (Piblico)

PUBLICO

Fundacion para una
vida mejor (antes
fundacion para una
vida mejor)

100%|

Enforma asociada
desarrollar 4 Proectos
Productivos en alimentos
tipicos de la region
dirigidos 2 120 mujeres
vuinerables de
Villavicencio
desarrollando condiciones
empresariales para el
mejoramiento de ingresos.
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conformacién de a red mas claramente el alcance
municipal de promotores
ambientales de Santiago
de Gall
2611,84088
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MANUAL DE oo
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DE DESARROLLO CON
ENFOQUE TERRITORIAL

VERIFICACION TECNICA DE OFERTAS CONVOCATORIA ABIERTA No. 034 DE 2021
Bogota D.C., febrero 14 de 2021

Atendiendo la designacién como comité evaluador realizada por el director técnico de la Direccidn de Sustitucion
de Cultivos llicitos a través de memorando para la Convocatoria Abierta 034 de 2021, nos permitimos presentar
el Informe de Verificacion Técnica de las Ofertas presentadas dentro de la Convocatoria Abierta antes
mencionada, asi:

De acuerdo con el Andlisis Preliminar, los siguientes son los requisitos técnicos HABILITANTES:

El proponente debera acreditar la experiencia
diligenciando el Anexo No. 13— Experiencia General
acreditando una experiencia minima mediante la
presentacion de minimo dos (2) y méximo cuatro (4)
certificaciones de contratos y/o convenios finalizados o
ITEM1 liquidados, antes del cierre del presente proceso,
suscritos con Entidades Publicas o Patrimonios
Auténomos u organismos internacionales u ONG's
internacionales o  Agencias de  Cooperacion
Internacional o Multinacionales o Federaciones de
Gremios del sector agropecuario.

su objeto debe versar sobre:
La realizacion de estudios, disefios y diagnosticos de
politicas en desarrollo rural que incluyan caracterizacién

i)éi?nlﬁmg: socioecondémica dirigida a asociaciones de pequefios
PROPONENTE ITEM 2 usuarios rurales, la implementacién de proyectos

productivos dirigido a pequefios productores y/o
proyectos de infraestructura rural para el mejoramiento
de la produccion agropecuaria, y/o en estudios,
formulacion, implementacion y ejecucion de programas
y/o proyectos ambientales.

ITEM 3 al menos dos (2) deberé acreditar su ejecucion en zona
rural del pais.

debe presentarse proyectos que integren el
fortalecimiento de capacidades productivas de
pequefios productores o mejoramiento de las
ITEM 4 capacidades de pequefios productores, donde se
incluyan componentes de capacitacion o socializacion y
una certificacion de Proyectos de implementacion de
politicas de Desarrollo Rural, que contengan asistencia
técnica dirigida a la implementacion de proyectos

(ANEXO No. 13)
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productivos de pequefios productores rurales para el
mejoramiento de la calidad de vida de la poblacion rural
y de las condiciones de productividad, con un desarrollo
de componente de asistencia técnica.

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o
superior al cincuenta (50%) del presupuesto del valor
del grupo al que se presenta, expresado en salarios
minimos.

ITEM 5

MANUAL DE
CONTRATACION

El proponente deberéa adjuntar con la propuesta el Manual de Contratacion de la entidad,
debidamente aprobado por sus 6rganos de direccidn o estatutariamente, con el
documento soporte de su aprobacién. Para organismos plurales bastara con que algun
miembro del consorcio 0 unién temporal aporte los documentos sefialados.

EQUIPO DE
TRABAJO
(ANEXO No. 14)

El proponente deberd tener en cuenta todas las condiciones establecidas en el Anexo
Técnico para la conformacion del equipo técnico, actividades a desarrollar y demas lo
cual se entiende aceptado con la firma por parte del representante legal de la carta de
COMPromiso.

CERTIFICACION
PROTOCOLO
COVID -19
(ANEXO No. 15)

El proponente debera diligenciar y suscribir a través del Anexo No. 15, el compromiso de
entregar, dentro de los dos (2) dias siguientes a la suscripcion del contrato, el Protocolo
para el manejo de la Emergencia Sanitaria derivada del Covid-19 y atender las
recomendaciones, obligaciones y requerimientos asociados establecidos en el Anexo
Técnico, los cuales se entenderén aceptados con la suscripcion del Anexo No. 15.

GRUPO |

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De
Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De
Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En Los
Departamentos De Arauca, Bolivar, Norte De Santander.

Vr Numerico Vr en SMMLV
PRESUPUESTO GRUPO1 | TOTAL $20,609,366,766 | 20609.37
EXIGIDO $10,304,683,383 | 10304.68

De acuerdo con lo anterior, se procede a evaluar los documentos acreditados por las propuestas presentadas
como requisitos técnicos habilitantes de los siguientes proponentes:

® @renovacionCo / (¥) @renovacionterritoriocol /
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PROPONENTE 1

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | CONSORCIO PRODUCTIVO
CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL SAS (60%)
INTEGRANTES | FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES

PROFESIONALES (40%)
ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4 Cumple
ITEM 5 Cumple
MANUAL DE Folio No Cumple
CONTRATACION :
EQUIPO DE . Cumple
TRABAJO Folio No.
CERTIFICACION Cumple
PROTOCOLO Folio No.
coviD
Observaciones: N/A
PROPONENTE 2
1 EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTE | UNION TEMPORAL PNIS

SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS SGI SAS
INTEGRANTES | (60%)

FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA (40%)

ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4 Cumple
ITEM 5 Cumple
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Cumple
MANUAL DE Folio No
CONTRATACION '
EQUIPO DE . Cumple
TRABAJO Folio No.
CERTIFICACION Cumple
PROTOCOLO Folio No.
coviD
Observaciones: N/A
PROPONENTE 3
1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE |UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022
FUNDACION AVE FENIX (50%)
INTEGRANTES | FUNDACION NUEVO HORIZONTE (50%)
ITEM 1 No cumple
REQUISITOS DE TEW 2 o cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 No cumple
ITEM 4 No cumple
ITEM 5 No cumple
No aporta manual de
MANUAL DE Folio No contratacion de alguno
CONTRATACION ' de los miembros del
dérgano plural.
EQUIPO DE . Cumple
TRABAJO Folio No.
CERTIFICACION Cumple
PROTOCOLO Folio No.
COVvID
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Observaciones:

Certificacion 1 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacién de la Union
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 2 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacién de la Union
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 3 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacién de la Union
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 4 Corporacion Autonoma del Valle del Cauca - Aportar los informes ejecucién y demés
documentos de soportes donde se desarrollé el objeto del contrato y se vea més claramente el alcance.

GRUPO I

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De
Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De
Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El
Departamento De Caqueta, Municipios Belén De Los Andaquies, Curillo Y San Jose De Fragua.

Vr Numérico Vr en SMMLV

PRESUPUESTO GRUPO2 | TOTAL $13,551,711,204 | 13551.71
EXIGIDO | $6,775,855,602 | 6775.86

PROPONENTE 1

1 EXPERIENCIA GENERAL
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION DEL
PROPONENTE | roARROLLO SOSTENIBLE CORPROGRESO

INTEGRANTES | N/A

ITEM 1 No Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 No Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 No Cumple
ITEM 4 No Cumple
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ITEM 5 No Cumple
MANUAL DE .
CONTRATACION Folio No. Cumple
EQUIPO DE . Cumple
TRABAJO Folio No.
CERTIFICACION Cumple
PROTOCOLO Folio No.
coviD

Observaciones:

Certificacion 1 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social - No cumple, el contrato aportado
por el proponente conjuga la intervencion del programa FEST de Prosperidad Social en donde la intervencion
y alcance no encuadra en los objetos establecidos por la presente convocatoria como experiencia habilitante,
siendo claro que no se exige la aplicacién de un componente dentro de un programa sino un objeto en si. Se
aporta ademas un acuerdo consorcial de un organismo plural diferente al de quien firma el contrato.

Certificacion 2 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social - No cumple, el contrato aportado
por el proponente conjuga la intervencion del programa FEST de Prosperidad Social en donde la intervencion
y alcance no encuadra en los objetos establecidos por la presente convocatoria como experiencia habilitante,
siendo claro que no se exige la aplicacidén de un componente dentro de un programa sino un objeto en si.

Certificacion 3 CERLALC - No aporta documento que acredite no tener Multas y Sanciones en el Desarrollo
del Contrato.
PROPONENTE 2

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | CONSORCIO PRODUCTIVO

INTEGRANTES | CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL SAS (60%)
FUNDACION ASESORIA E INVESTIGACIONES (40%)

REQUISITOS DE | ITEM 1 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 2 Cumple
ITEM 3 Cumple
ITEM 4 Cumple
ITEM 5 Cumple
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MANUAL DE | Folio No. Cumple
CONTRATACION
EQUIPO DE | Folio No. Cumple
TRABAJO
CERTIFICACION Folio No. Cumple
PROTOCOLO
CoviD
Observaciones: N/A
PROPONENTE 3
1 EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTE | CONSORCIO ZONA SUR

WILSON MORALES HERNANDEZ (10%)
FUNDACION COLOMBIA DE VIDA FUNDACOVI (25%)
GERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION--GEINCO SAS (65%)

INTEGRANTES

ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4 Cumple
ITEM 5 Cumple
MANUAL DE - Came
CONTRATACION :
EQUIPO DE _ ST
TRABAJO Folio No.
CERTIFICACION Cumple
PROTOCOLO Folio No.
COVID

Observaciones: N/A
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PROPONENTE 4

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | UNION TEMPORAL PNIS
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS SAS SGI SAS
INTEGRANTES | (60%)
FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA (40%)

ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4 Cumple
ITEM 5 Cumple
Cumple
MANUAL DE Folio No
CONTRATACION 10 NO.
EQUIPO DE . Cumple
TRABAJO Folio No.
CERTIFICACION Cumple
PROTOCOLO Folio No.
coviD
Observaciones: N/A
PROPONENTE 5
1 EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTE | UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA

INTEGRANTES | N/A

ITEM 1 No Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 No Cumple

ITEM 4 No cumple

ITEM 5 No cumple
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MANUAL DE Folio No Cumple
CONTRATACION : P

EQUIPO DE

; Cumple
TRABAJO Folio No. P

CERTIFICACION
PROTOCOLO Folio No. Cumple
CovID

Observaciones:

Certificacion 2 UNODC - No se encuentra soporte del cumplimiento de la obligacién de reintegro de
$87'236.849 para dar aplicacion de paz y salvo sin multas y sanciones. Se solicita al Proponente aporta la
documentacion que de cuenta de la terminacion del Contrato y la no imposicion de Multas y Sanciones.

Certificacion 3 MinCiencias - No se adjunta acta de cierre, acta de terminacion o liquidacion del contrato, de
igual manera el objeto referenciado no se encuentra dentro de los ejes tematicos requeridos por el analisis
preliminar-capacidad técnica.

Certificacion 4 Gobernacion de Caqueta - No cumple, en tanto que el objeto referenciado no se encuentra
dentro de los ejes tematicos requeridos por el analisis preliminar-capacidad técnica.

PROPONENTE 6

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022

INTEGRANTES | FUNDACION AVE FENIX (50%)
FUNDACION NUEVO HORIZONTE (50%)

ITEM 1 Cumple
ITEM 2 Cumple
REQUISITOS DE TEM 3
EXPERIENCIA
ITEM 4
ITEM 5
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MANUAL DE

CONTRATACION Folio No.

EQUIPO DE
TRABAJO

CERTIFICACION
PROTOCOLO Folio No. Cumple
covID

Folio No. Cumple

Observaciones:

Certificacion 1 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacién de la Union
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 2 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacién de la Union
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 3 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacion de la Unidn
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 4 Corporacion Auténoma del Valle del Cauca - Se requiere aportar los informes ejecucion y
demas documentos de soportes donde se desarroll6 el objeto del contrato y se vea més claramente el alcance.

Manual de Contratacion: No aporta manual de contratacion de alguno de los miembros del 6rgano plural.
GRUPO Il

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De
Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De
Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El
Departamento De Caqueta, Municipios Cartagena Del Chaira, EI Doncello, Puerto Rico Y San Vicente Del
Caguan.

Vr numérico Vr en SMMLV

PRESUPUESTO GRUPO 3 | TOTAL $30,712,933,686 | 30712.93
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EXIGIDO $15,356,466,843
15,356.47
PROPONENTE 1
1 EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTE | CONSORCIO DESARROLLO RURAL ZONA 3

INTEGRANTES | CAPACITAR LIMITADA 30%
EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES Y ASOCIADOS SAS 70%

ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4 Cumple
ITEM 5 Cumple
MANUAL DE Cumple
CONTRATACION 335 AL 347
EQUIPO DE o Cumple
TRABAJO
CERTIFICACION Cumple
PROTOCOLO 351
COVID

Observaciones: N/A
GRUPO IV

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De
Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De
Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El
Departamento De Caqueta, Municipios El Paujil Y La Montafiita.

Vr Numerico Vren SMMLV

PRESUPUESTO GRUPO 4 | TOTAL $28,937,725,968 | 28937.73
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| \ | EXIGIDO | $14,468,862,984 | 14468.86
PROPONENTE 1
1 EXPERIENCIA GENERAL
CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS
PROPONENTE | 55sTENIBLES
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA
INTEGRANTES | PEMOCRACIA 85%
JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES
ASOCIADOS SAS 15%
ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4 No Cumple
ITEM 5 No Cumple
MANUAL DE Cumple
CONTRATACION 216 AL 225
EQUIPO DE 26 Cumple
TRABAJO
. Cumple
CERTIFICACION
PROTOCOLO 227
CovID

Observaciones:

Certificacion 2 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social - DPS (Convenio 043 de 2012) -
No cumple, el contrato aportado por el proponente conjuga la intervencion del programa de Prosperidad Social
en donde la intervencion y alcance no encuadra en los objetos establecidos por la presente convocatoria como
experiencia habilitante, siendo claro que no se exige la aplicacién de un componente dentro de un programa
sino un objeto en si. Se aporta ademas un acuerdo consorcial de un organismo plural diferente al de quien firma
el contrato.

Certificacion 4 Agencia de Renovacién del Territorio -ART- DPS (Contrato de consultoria SC 0350 de
2018) - El contrato aportado no esta dentro de los objetos exigidos en el analisis preliminar debido a que la
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ejecucion se enmarca en la estrategia disefiada para movilizar actores en regién para contribuir a una vision
compartida de la regién como mecanismo de gobernanza para la paz.

PROPONENTE 2

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | CONSORCIO PRODUCTIVO CAQUETA 4

INTEGRANTES | ASMETA 30%
FUNDASERVI 70%

ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4 Cumple
MANUAL DE Cample
CONTRATACION 219 AL 314
EQUIPO DE o Carpie
TRABAJO
CERTIFICACION Cumple
PROTOCOLO 318
CovID

Observaciones: N/A
GRUPO YV

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De
Sustituciéon De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De
Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El
Departamento De Cérdoba, Municipio De Montelibano, Puerto Libertador Y San Jose De Ure.

Vr Numerico Vr en SMMLV
PRESUPUESTO GRUPO 5 | TOTAL $24,709,366,823 | 24709.37
EXIGIDO $12,354,683,412 | 12354.68

www.renovacionterritorio.gov.co PP-ART-08. /2

@@renovacionCo/ @ @renovacionterritoriocol / \Z)@renovacion.territorio Publicado: 11-11-2020




La paz con

legalidad
es de todos

PROGRAMAS
DE DESARROLLO CON
ENFOQUE TERRITORIAL

PROPONENTE 1
1 EXPERIENCIA GENERAL
CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS
PROPONENTE | snsTENIBLES
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA
0,
NTEGRANTES | DEMOCRACIA 85%
JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES
ASOCIADOS SAS 15%
ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4
ITEM 5
MANUAL DE FolioNo.215a |  Cumple
CONTRATACION 225
EQUIPO DE TRABAJO | FolioNo.206 | CU™Ple
CERTIFICACION . Cumple
PROTOCOLO cOviD | oloNo.227
Observaciones:

Certificacion 2 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social - DPS (Convenio 043 de 2012) -
No cumple, el contrato aportado por el proponente conjuga la intervencidn del programa de Prosperidad Social
en donde la intervencion y alcance no encuadra en los objetos establecidos por la presente convocatoria como
experiencia habilitante, siendo claro que no se exige la aplicacion de un componente dentro de un programa
sino un objeto en si. Se aporta ademas un acuerdo consorcial de un organismo plural diferente al de quien firma
el contrato.

Certificacion 4 Agencia de Renovacion del Territorio -ART- DPS (Contrato de consultoria SC 0350 de
2018) - El contrato aportado no esta dentro de los objetos exigidos en el analisis preliminar debido a que la
ejecucién se enmarca en la estrategia disefiada para movilizar actores en regidn para contribuir a una visién
compartida de la regién como mecanismo de gobernanza para la paz.
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PROPONENTE 2

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | CONSORCIO FAMILIAS PRODUCTIVAS POR LA PAZ

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 45%
FUNDACION ESCALA AL DESARROLLO 30%

CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S 20%
INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S 5%

INTEGRANTES

ITEM 1

REQUISITOS DE

EXPERIENCIA ITEM 2 Cumple

ITEM 3 Cumple
ITEM 4 Cumple
ITEM 5 Cumple

MANUAL DE
CONTRATACION

EQUIPO DE TRABAJO Folio No. 273 Cumple

CERTIFICACION
PROTOCOLO COVID

Folio No. 229 al 272 Cumple

Folio No. 274 Cumple

NOTA 6: En caso de Consorcios 0 Uniones
Temporales, esta experiencia podrall ser
acreditada por minimo 2 de los integrantes
del Consorcio 0 Unién Temporal, o por la
sumatoria de las experiencias de dos 0 mas
de sus integrantes. Para los efectos del
presente proceso de seleccion, se limita para
la conformacion de sociedades un nimero
MAXIMO DE CUATRO (4) MIEMBROS O
ASOCIADOS.

Nota 6

Observaciones: solo fue aportada por un miembro
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NOTA 6: En caso de Consorcios 0 Uniones Temporales, esta experiencia podral ser acreditada por minimo 2
de los integrantes del Consorcio o Unién Temporal, o por la sumatoria de las experiencias de dos 0 mas de sus
integrantes. Para los efectos del presente proceso de seleccion, se limita para la conformacion de sociedades
un nimero MAXIMO DE CUATRO (4) MIEMBROS O ASOCIADOS. - No Cumple, en tanto que la experiencia
fue acreditada Unicamente por un solo miembro de la figura plural que presenta la propuesta.

PROPONENTE 3

1 EXPERIENCIA GENERAL

PROPONENTE | UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022

FUNDACION AVE FENIX 50%

INTEGRANTES | £ )\DACION NUEVO HORIZONTE 50%

ITEM 1 No cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 No cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 No cumple

ITEM 4 No cumple

ITEM 5 No cumple
CONTRATACIC FoloNo. 299l | G e e ombros del
CONTRATACION 349 gunc

6rgano plural.
EQUIPO DE TRABAJO | Folio No. 351 Cumple
CERTIFICACION , Cumple
PROTOCOLO Covip | olioNo. 353
Observaciones:

Certificacion 1 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacion de la Unidn
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 2 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacién de la Union
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 3 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacién de la Union
Temporal emprendimientos productivos.
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Certificacion 4 Corporacion Autonoma del Valle del Cauca - Aportar los informes ejecucién y demas
documentos de soportes donde se desarrollo el objeto del contrato y se vea méas claramente el alcance.

Manual de Contratacion: No aporta manual de contratacion de alguno de los miembros del érgano plural.

GRUPO VI

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De
Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De
Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El
Departamento De Cérdoba En El Municipio De Tierras Alta.

Vr numérico Vr en SMMLV

PRESUPUESTO GRUPO 6 | TOTAL $24,629,779,231 | 24629.78
EXIGIDO | $12,314,889,616 | 12314.89

PROPONENTE 1

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | Corporacidn Colombia Internacional -CCI

INTEGRANTES | N/A

ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple
ITEM 4 No Cumple
ITEM 5 Cumple
Grupo VI> Carpeta Propuestas
descifradas> 01 Corporacion
MANUAL DE Colombia Internacional CCI> Cumple
CONTRATACION PRAF21 PRAF04 MAAFO1 P
PROCESOS CONTRATACION
ENTIDAD CCI
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Grupo VI> Carpeta Propuestas
EQUIPO DE descifradas> 01 Corporacion

TRABAJO Colombia Internacional CCI> Anexo Cumple
14
) Grupo VI> Carpeta Propuestas
CERTIFICACION descifradas> 01 Corporacion Cumple
PROTOCOLO COVID | Colombia Internacional CCI> Anexo P
15
OBSERVACIONES:

CERTIFICACION 4 - EI Fideicomiso COLOMBIA PRODUCTIVA, (antes PROGRAMA DE
TRANSFORMACION PRODUCTIVA- PTP), cuyo vocero y administrador es la Fiduciaria Colombiana de
Comercio  Exterior SA~ mUCOLDEX. - En la certificacion aportada no se indica que componentes 0
actividades se desarrollaron lo que no permite el analisis de los requisitos exigidos.

PROPONENTE 2

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | UNION TEMPORAL FONCOLOMBIA 2021

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL FOMENTO EMPRESARIAL “CEFIN”
INTEGRANTES | 70%

CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO 30%

ITEM 1 Cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 Cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 Cumple

ITEM 4 Cumple
ITEM 5 No Cumple
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Grupo VI> Propuestas
descifradas> 02
UTFONCOL 2021>

MANUAL DE propuesta union

CONTRATACION temporal fonsolombia

2021> Manual de
Contratacion
CEFIN_2022

Cumple

Grupo VI> Propuestas
descifradas> 02
UTFONCOL 2021>
EQUIPO DE propuesta union Cumple
TRABAJO temporal fonsolombia
2021> ANEXO 14
PERSONAL TECNICO
REQUERIDO

Grupo VI> Propuestas
descifradas> 02
UTFONCOL 2021>
CERTIFICACION propuesta union Cumple
PROTOCOLO COVID | temporal fonsolombia
2021> ANEXO 15
CERTIFICACION
PROTOCOLO COVID

OBSERVACIONES:

CERTIFICACION 2- Prosperidad social - No cumple, el contrato aportado por el proponente conjuga la
intervencién del programa FEST de Prosperidad Social en donde la intervencion y alcance no encuadra en los
objetos establecidos por la presente convocatoria como experiencia habilitante, siendo claro que no se exige la
aplicacién de un componente dentro de un programa sino un objeto en si.
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PROPONENTE 3

1 EXPERIENCIA GENERAL
PROPONENTE | UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022

FUNDACION AVE FENIX 50%

INTEGRANTES | )\ DACION NUEVO HORIZONTE 50%

ITEM 1 No cumple
REQUISITOS DE ITEM 2 No cumple
EXPERIENCIA ITEM 3 No cumple

ITEM 4 No cumple

ITEM 5 Cump|e
oo I L el e ey
CONTRATACION 349 gunc

organo plural.
EQUIPO DE TRABAJO | Folio No. 351 Cumple
CERTIFICACION .
PROTOCOLO covip | FolioNo. 353 Cumple
Observaciones:

Certificacion 1 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacién de la Union
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 2 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacion de la Unidn
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 3 Gobernacion del Valle- No cumple, no aporta documento de conformacion de la Unidn
Temporal emprendimientos productivos.

Certificacion 4 Corporacion Autonoma del Valle del Cauca - Aportar los informes ejecucidén y demés
documentos de soportes donde se desarroll6 el objeto del contrato y se vea més claramente el alcance.

Manual de Contratacién: No aporta manual de contratacién de alguno de los miembros del érgano plural.
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CONCLUSION:

De la revisién y analisis de la documentacion aportada para acreditar la capacidad técnica exigida en el Analisis
Preliminar por parte de las propuestas presentadas, se evidencia lo siguiente:

GRUPO |
PROPONENTE HABILITACION CONCLUSION
TECNICA
1| CONSORCIO PRODUCTIVO CUMPLE
2 | UNION TEMPORAL PNIS CUMPLE
3 | UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022 NO CUMPLE SUBSANAR REQUISITOS
GRUPOII
PROPONENTE HABILITACION CONCLUSION
TECNICA
! | CORPORACION PARA LA
INVESTIGACION DEL DESARROLLO SUBSANAR
SOSTENIBLE CORPROGRESO NO CUMPLE REQUISITOS
2 | CONSORCIO PRODUCTIVO CUMPLE
3 | CONSORCIO ZONA SUR CUMPLE
4 | UNION TEMPORAL PNIS CUMPLE
5
UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA SUBSANAR
NO CUMPLE REQUISITOS
6
UNION TEMPORAL PARA LA PAZ SUBSANAR
NO CUMPLE REQUISITOS
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GRUPO Il
PROPONENTE HABILITACION CONCLUSION
TECNICA
1| CONSORCIO DESARROLLO RURAL CUMPLE
ZONA3
GRUPO IV
PROPONENTE HABILITACION CONCLUSION
TECNICA
1 | CONSORCIO CONSTRUYENDO NO CUMPLE SUBSANAR
PROYECTOS SOSTENIBLES REQUISITOS
2 | CONSORCIO PRODUCTIVO CAQUETA 4 CUMPLE
GRUPOV
PROPONENTE HABILITACION CONCLUSION
TECNICA
1 | CONSORCIO CONSTRUYENDO NO CUMPLE SUBSANAR
PROYECTOS SOSTENIBLES REQUISITOS
2 | CONSORCIO FAMILIAS PRODUCTIVAS NO CUMPLE SUBSANAR
POR LA PAZ REQUISITOS
3 NO CUMPLE SUBSANAR
UNION TEMPORAL PARA LA PAZ REQUISITOS
GRUPO VI
PROPONENTE HABILITACION CONCLUSION
TECNICA

www.renovacionterritorio.gov.co

® @renovacionCo / (¥) @renovacionterritoriocol /

©)@renovacion.territorio

PP-ART-08.\2
Publicado: 11-11-2020




La paz con Agencia de

legalidad Renovacion
es de todos del Territorio

PROGRAMAS
DE DESARROLLO CON
ENFOQUE TERRITORIAL

1 | CORPORACION COLOMBIANA NO CUMPLE SUBSANAR
INTERNACIONAL REQUISITOS
2 NO CUMPLE SUBSANAR
UNION TEMPORAL FONCOLOMBIA 2021 REQUISITOS
3 NO CUMPLE SUBSANAR
UNION TEMPORAL PARA LA PAZ REQUISITOS

NOTA: El detalle de la verificacion de la experiencia habilitante de todas las propuestas se encuentra en
MATRIZ adjunta.

COMITE EVALUADOR TECNICO - DSCI CONVOCATORIA ABIERTA 034 de 2021:

ll* -t[;l' e

=

JESSICA BELTRAN MONTILLA RODRIGO TABORDA

Profesional Contratista Profesional Contratista

[ (v .'/\ ._.‘_"-': '
foda, e Aol ~ \ |

s

LAURA ORTEGA HERNANDEZ CARLOS FERNANDO MELGAREJO PINTO

Gestor Juridico Asesor Experto

JAIRO CEPEDA GUIZA

Profesional Contratista Area Técnica

www.renovacionterritorio.gov.co PPART-08.Y2

@@renovacionCo / @ @renovacionterritoriocol / @@renovacion.territorio Publicado: 11-11-2020




La paz con Agencia de

legalidad Renovacion
es de todos del Territorio

PROGRAMAS
DE DESARROLLO CON
ENFOQUE TERRITORIAL

www.renovacionterritorio.gov.co PPART-08.Y2

@@renovacionCo / @ @renovacionterritoriocol / @@renovacion.territorio Publicado: 11-11-2020




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO GRUPO |

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y
Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En Los Departamentos De Arauca, Bolivar, Norte De Santander.

REVISOR FISCAL O CONTADOR

EVALUACION FINANCIERA

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE PRELIMINAR
(Estados Financieros)
JUSONAWA FOUNDATION 900025884-7 FELIX ENRIQUE FRIAS IGUARAN DlDSON;ZleLfoEROA MERELEIDA TORRES BLANCHAR
1 CONSORCIO CULTIVOS 2021 RECHAZADA
FUNDACION BIOPAZ 830511535-2 RODOLFO RAFAEL REINA VARGAS No presenta DAVID BUELVAS BOHORQUEZ
NYDIA MARIA CASASBUENAS
CONSULTORIA'Y GESTION AMBIENTAL S.A.S. 900644505-6 JAVIER HERNANDO GARCIA BADILLO GONGORA MARIA DEL PILAR DURAN GARCIA
2 CONSORCIO PRODUCTIVO NO CUMPLE
FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES NORA CONSTANZA CALVACHE MONICA MARCELA MOGOLLON
900471321-4 HERNAN DARIO USECHE ACEVEDO
PROFESIONALES BURBANO LOPEZ
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS S.A.S. - CARMEN LIZETH SERENO .
800217975-0 OSCAR HERNAN MENESES BADILLO " MAGALLY SANDOVAL ORTIZ
S.G.I.S.AS. HERNANDEZ
3 UNION TEMPORAL PNIS NO CUMPLE
FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA 900073148-9 SANDRA ELENA PIEDRAHITA GAVIRIA ALFONSO MANCO HENAO HECTOR HUGO NURNEZ ARDILA
FUNDACION AVE FENIX 805021479-4 GLORIA MILENA GUTIERREZ ORTIZ | GERALDINNE MARTINEZ RIVERA YADIRA MELISA CASTRO
4 UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022 CUMPLE
FUNDACION NUEVO HORIZONTE 830503027-9 LUZ AMPARO MARTINEZ REINA GERALDINNE MARTINEZ RIVERA YADIRA MELISA CASTRO
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y
OBJETO DEL PROCESO GRUPO II Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios Belén De Los Andaquies, Curillo Y San
Jose De Fragua.
REVISOR FISCAL O CONTADOR A
EVALUACION FINANCIERA
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE UP;EOLIMINAR <
(Estados Financieros)
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION EL CORPORACION PARA LA INVESTIGACION EL ADRIANA ZOBEYDA CRISTANCHO
1 DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL| DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION 830021593-7 LUZ ANGELA GARZON SANTOS DIAZ JOSE EUGENIO RAMIREZ TRIANA NO CUMPLE
CORPROGRESO SOCIAL - CORPROGRESO
NYDIA MARIA CASASBUENAS
CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S.A.S. 900644505-6 JAVIER HERNANDO GARCIA BADILLO GONGORA MARIA DEL PILAR DURAN GARCIA
2 CONSORCIO PRODUCTIVO FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES NORA CONSTANZA CALVACHE MONICA MARCELA MOGOLLON NO CUMPLE
|
PROFESIONALES 900471321-4 BURBANO LOPEZ HERNAN DARIO USECHE ACEVEDO
WILSON MORALES 86061253-0 WILSON RAUL MORALES HERNANDEZ | INGRID YECKED PRIETO MEDINA | DARLY JULIETH RUJANA ESTRADA
L JHONNY ALEXANDER MONTOYA
3 CONSORCIO ZONA SUR FUNDACION COLOMBIA DE VIDA 900162438-1 MYRIAM YANETH NINO GARCIA GALVIS GERMAN GIRALDO ROJAS LIZCANO NO CUMPLE
GEINCO S.A.S. 900994055-4 WILSON RAUL MORALES HERNANDEZ | MARIA EUGENIA MEDINA ROZO ANDERSSON FERNEY
o SUCUNCHOQUE MORENO
SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS S.A.S. - 800217975-0 OSCAR HERNAN MENESES BADILLO CARMEN LlZFTH SERENO MAGALLY SANDOVAL ORTIZ
S.G.I.S.AS. HERNANDEZ
a4 UNION TEMPORAL PNIS NO CUMPLE
FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA 900073148-9 SANDRA ELENA PIEDRAHITA GAVIRIA ALFONSO MANCO HENAO HECTOR HUGO NURNEZ ARDILA
5 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 891190346-1 FABIO BURITICA BERMEO MARIA ELENA CHAGUALA NINI YOVANA BECERRA PERDOMO NO CUMPLE
BILSMARD EXEQUIEL ARBOLEDA
FUNDACION CAMINITO ALEGRE 900662870-6 BECKER JARLEY ASPRILLA RODRIGUEZ No presenta C:;LA
FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL
6 UT COLOMBIA LIBRE . 818001438-4 ASTHER SERNA HINESTROZA No presenta ANA YORLEY HINESTROZA RECHZADO
DE LA CUENCA DEL PACIFICO
CORPORACION BIENESTAR VERDE 900690848-2 LUIS ALBERTO MORENO AMUD No presenta No presenta
FUNDACION AVE FENIX 805021479-4 GLORIA MILENA GUTIERREZ ORTIZ | GERALDINNE MARTINEZ RIVERA YADIRA MELISA CASTRO
7 UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022 CUMPLE

FUNDACION NUEVO HORIZONTE

830503027-9

LUZ AMPARO MARTINEZ REINA

GERALDINNE MARTINEZ RIVERA

YADIRA MELISA CASTRO




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO GRUPO IIl

Puerto Rico Y San Vicente Del Caguan.

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y
Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios Cartagena Del Chaira, El Doncello,

REVISOR FISCAL O CONTADOR

EVALUACION FINANCIERA

PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE e
(Estados Financieros)
CAPACITAR LIMITADA 800218598-1 HANS AUGUST BRACHHOLZ SCHWENK | LINA PAOLA GOYENECHE MORA |  PAULA JULIETH MADERO CONDE
1 CONSORCIO DESARROLLO RURAL ZONA 3 NO CUMPLE
EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES - EMSA JOSE ARISTOBULO MORENO
900068079-9 PABLO ANDRES ROJAS CASTELLANOS | ANGEL DANOVIS DUQUE ROJAS
ASOCIADOS MALDONADO
. JULIO SIMON CAMARGO YOHAMIR DE JESUS ALTAMAR
CORPORACION PROAGROAMBIENTE 900401488-6 ADRIANA CECILIA GRAVINA ANGULO ESCOBAR RODRIGUEZ
2 UT SEMBRANDO ESPERANZAS GRUPO IlI RECHAZADO
FUNRURAL 900525910-6 JESUS FLOREZ MANOTAS KAROL V;CI)V':Z;/;OSPITIA ALFONSO ARGUELLES ALARCON
OBJETO DEL PROCESO GRUPO IV Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y
Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios El Paujil Y La Montafita.
REVISOR FISCAL O CONTADOR A
EVALUACION FINANCIERA
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE UP:?:EOLIMINAR <
(Estados Financieros)
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA 830143202-6 JUAN PABLO SANCHEZ ARIAS GLADYS OSORIO IDARRAGA JORGE ARMAND? GONZALEZ
1 CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS DEMOCRACIA FANDINO COmELE
SOSTENIBLES JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS
SAS 830041027-5 SONIA CUERO MURILLO ELMER CUBIDES ROMERO LUIS CARLOS YEPES ROMERO
ASOCIACION DE /’;/]Sl"\lANEI_(I_:/LPIOS DEL META - 900056772-3 LUIS ALBERTO RODRIGUEZ MEDINA GERMAN ORJUELA VERGARA SILVANA GOMEZ ARISTIZABAL
2 'CONSORCIO PRODUCTIVO CAQUETA 4 3 NO CUMPLE
FUNDACION PARA LAS SOLUCIONES JOSE ARISTOBULO MORENO
INTEGRALES Y SERVICIOS ASOCIADOS - 800032735-4 MICHEL DAYANA GOMEZ SANGUINO | ANGEL DANOVIS DUQUE ROJAS MALDONADO
FUNDASERVIR
- JULIO SIMON CAMARGO YOHAMIR DE JESUS ALTAMAR
CORPORACION PROAGROAMBIENTE 900401488-6 ADRIANA CECILIA GRAVINA ANGULO ESCOBAR RODRIGUEZ
3 UT SEMBRANDO ESPERANZAS GRUPO IV AROLVANESSA OSPITIA RECHAZADO
FUNRURAL 900525910-6 JESUS FLOREZ MANOTAS DONADO ALFONSO ARGUELLES ALARCON
Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucidon De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacidn, Implementacion Y
OBJETO DEL PROCESO GRUPO V Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Cérdoba, Municipio De Montelibano, Puerto Libertador Y San
Jose De Ure.
REVISOR FISCAL O CONTADOR
EVALUACION FINANCIERA
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE PRELIMINAR
(Estados Financieros)
ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA JORGE ARMANDO GONZALEZ
830143202-6 JUAN PABLO SANCHEZ ARIAS GLADYS OSORIO IDARRAGA &
. CONSORCIO CONSTRUYENDO PROYECTOS DEMOCRACIA FANDINO CUMPLE
SOSTENIBLES
JARAMILLO PEREZ Y ZOANzLJLTORES ASOCIADOS 830041027-5 SONIA CUERO MURILLO ELMER CUBIDES ROMERO LUIS CARLOS YEPES ROMERO
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL PEDRO SEGUNDO ACOSTA
1 - X | DIA BERRI R DRE LLALB, ERI
COMUNITARIO 800179753-9 FERNANDEZ OLGA PATRICIA CAVADIA BERRIO| ISAURA ANDREA VILLALBA GUERRA
ELVIA JUDITH GONZALEZ
FUNDACION ESCALA AL DESARROLLO 900446301-1 CARLOS ARTURO ACOSTA FERNANDEZ HERNANDEZ ANA DELFA RAMOS SUAREZ
2 CONSORCIO FAMILIAS PRODUCTIVAS POR LA PAZ CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR YOVANY ANTONIO VALVERDE NO CUMPLE
900673025-6 CARLOS ACOSTA FERNANDEZ No presenta
S.AS. MENDOZA
INTEGRAL DEL CARIBE S.A.S. 900398700-0 CARLOS Z%iL;ZISZPERLATA DINA LUZ SOTELO NIETO ELIECIT ENRIQUE GERMAN PADILLA
FUNDACION AVE FENIX 805021479-4 GLORIA MILENA GUTIERREZ ORTIZ | GERALDINNE MARTINEZ RIVERA YADIRA MELISA CASTRO
3 UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022 CUMPLE

FUNDACION NUEVO HORIZONTE

830503027-9

LUZ AMPARO MARTINEZ REINA

GERALDINNE MARTINEZ RIVERA

YADIRA MELISA CASTRO




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO GRUPO VI

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y
Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Cérdoba En El Municipio De Tierras Alta.

REVISOR FISCAL O CONTADOR .
EVALUACION FINANCIERA
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE UPEEOLIMINAR c
(Estados Financieros)
1 ccl cal 800186585-7 ADRIANA SENIOR MOJICA LUIS HENRY OSUNA AVILA JORGE EDUARDO SILVA MARIN CUMPLE
CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL ANA CRISTINA REDONDO
FOMENTO EMPRESARIAL - CEFIN 824004351-8 ALBERTO LUIS TORRES RAPELO DOMINGUEZ ARIEL EMILIO COLPAS AGUILAR
2 UNION TEMPORAL FONCOLOMBIA 2021 - NO CUMPLE
CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE o
IO 818002080-6 ROBERTH ANTONIO ROA MOSQUERA | LESLIE GIOMAR PEREA PEREA LINA MARIZOL MUNOZ SOTO
FUNDACION AVE FENIX 805021479-4 GLORIA MILENA GUTIERREZ ORTIZ | GERALDINNE MARTINEZ RIVERA YADIRA MELISA CASTRO
3 UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022 CUMPLE
FUNDACION NUEVO HORIZONTE 830503027-9 LUZ AMPARO MARTINEZ REINA | GERALDINNE MARTINEZ RIVERA YADIRA MELISA CASTRO

Elabord
Luis Fernando Vasquez Nufiez
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobd

Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO |

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencin Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En Los Departamentos De Arauca, Bolivar, Norte De Santander.

PROPONENTE No.1. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CULTIVOS 2021 integrada por JUSONAWA FOUNDATION NIT: 900.025.884-7 y FUNDACION BIOPAZ NIT 830.511.535-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

Integrante 1. JUSONAWA FOUNDATION Integrante 2. FUNDACION BIOPAZ
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal
Certificado de vigencia de inscripcion y del Contadory Revisor Fiscal
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o guala 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%
[CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.060.936.677
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
9% 51%
1 2
uenta Valor Valor Valor
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE
"ACTIVO CORRIENTE ‘CAPITAL DE TRABAIO
PASIVO CORRIENTE
PATRIVIONIO
s s -

De acuerdoa

ia Abierta No 034 de 2021, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.5 "No presentar de manera simultanea con la propuesta, la garantia de seriedad de la oferta.

Elaboré

Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo
Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIVONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO |

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacién, Implementacién Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En Los Departamentos De Arauca, Bolivar, Norte De Santander.

PROPONENTE No.2. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PRODUCTIVO integrada por CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S.A.S.-CONSGA S.A.S. NIT: 900.644.505-6 y FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES - IAP NIT: 900.471.321-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

Integrante 1. CONSGA S.AS. Integrante 2. 1AP
Observaciones
521, Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Integrante 1. CONSGA S.A.S.
LLas cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2020 presentan inconsistencias a
efectuar la ecuacion patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior sel
solicita aclarar la situacién evidenciada.
2. Bl valor indicado en la nota 9 IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS  difiere de la
Estados financieros bisicos a 31 de diciembre de 2020 X financlero consorcio_grupo_{ X financiero consorcio_gupo_I |, o1 acién presentada en los EEFF 2020
folio 220 folio 42-61
Integrante 2. 1AP
1. €l valor indicado en la notas 5 y 10 difieren de la informacién presentada en los EEFF
2020
2. La vigencia relacionada en el encabezado de Ia nota No. 13 no corresponde no guarda
relacién con los EEFF 2020,
Dictamen debidamente firmado por el revisorla fiscal . financiero consorcio_grupo_I X financiero consorcio_grupo_I
folio 2223 folio 63-6
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X financiero consorcio_grupo_! X financiero consorcio_grupo_|
folio 27/35 folio 74/82
Tarjets profesional del Contador y Revisor Fiscal B financiero consorcio_grupo_l M financiero consorcio_grupo_l
folio 26/34 folio 73/81
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Anexos consorcio_grupo_| X Anexos consorcio_grupo_| |Integrante 1. CONSGA S.A.S.
folio 75 folio 75 l valor de Ia cuenta pasivo total no guarda relacién con la informacién de los EEFF
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
ndice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TTQUIDEZ: Active cormente/Pasivo corrente Wiavor o Tguala 14 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X No se pueden calcular los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFF
[CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a 52.060.936.677 X
Calculo Criterios Financieros Habiltantes ]
0% 20%
T 2
uenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 7.532.411.409 1.392.578.981 LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL 1112.399.043 330.799.819 NIVELDE
ACTIVO CORRIENTE 6.337.036.924 1.350.623.847 CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE 491.024.047 330.799.819
PATRIMONIO 6.420.012.367 1061.779.162
1,00 g

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de an:

is preliminar de la Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Finan

Elaboro
Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo

Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO | Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencin Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En Los Departamentos De Arauca, Bolivar, Norte De Santander.

PROPONENTE No.3. Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PNIS integrada por SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS S.A.S. - $.G.. $.A.S. NIT: 800.217.975-0 y FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA NIT 900.073.148-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Integrante 1. 5.G.1. SAS. Integrante 2. FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Integrante 2. FUNDACIGN HERRAMIENTAS DE VIDA
Estados financleros bisicos a 31 de diciembre de 2020 X Financiero_UT_grupo_| X Financiero_UT_grupo_l |El valor indicado en las notas ACTIVO CORRIENTE - DEUDORES, PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO,
folio 3875 folio 2-12 EXEDENTES DE EJERCICIOS, INGRESOS, SERVICIOS y DIVERSOS difieren de la informacion|
presentada en los EEFF 2020.
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X Financiero_UT_grupo_l X Financiero_UT_grupo_|
folio 77-81 folio 14-17
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Financiero_UT_gupo_{ X Financiero_UT_gnupo_|
folio 86/102 folio 21/28
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal x Financiero_UT_grupo_| X Financiero_UT_grupo_|
folio 85/101 folio 20/27
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Anexos_UT_GRUPO_I X Anexos_UT_GRUPO_|
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple. No cumple Observaciones.
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor olgualala X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFF
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.060.936.677 X
CAlculo Criterios Financieros Habilitantes
60% 40%
1 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 42.504.325.297 841.410.710 LIQUIDEZ 368
PASIVO TOTAL 11.411.319.877 303.637.782 NIVEL DE 27,03%
'ACTIVO CORRIENTE 33.085.630.356 813.185377 CAPITAL DE TRABAIO s 24.681.506.169
PASIVO CORRIENTE 9.016.704.664 200.604.900
PATRIMONIO 31.093.005.420 537.772.928

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Aprobo
Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboré
Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO | Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencin Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En Los Departamentos De Arauca, Bolivar, Norte De Santander.

tegrada por FUNDACION AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 y FUNDACION NUEVO HORIZONTE NIT 830.503.027-9

PROPONENTE No.4. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 202:

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Integrante 1. FUNDACIGN AVE FENIX Integrante 2. FUNDACION NUEVO HORIZONTE
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X 1 X GRUPO 1
folio 126-136 folio 140-149
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X 1 X
folio 152-153 folio 155-156
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X 1 X
folio 160/162 folio 160/162
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X 1 X
folio 172/174 folio 172/174
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 1 X GRUPO 1
folio 182-183 folio 182-183
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE T CUMPLE
indice Margen Sol Cumple. No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor olgualala X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X
[CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.060.936.677 X
CAlculo Criterios Financieros Habilitantes
50% 50%
1 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 24.446.179.945 14.702.012.178 LIQUIDEZ 513
PASIVO TOTAL 7.088.076.230 513.352.071 NIVEL DE 0 19,42%
ACTIVO CORRIENTE 24.391.811.767 14.631.104.087 CAPITAL DE TRABAIO S 31.421.487.553
PASIVO CORRIENTE 7.088.076.230 513.352.071
PATRIMONIO 17.358.103.715 14.188.660.10:
rd Abierta No 034 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.
Elaboro ‘Aprobo
Luis Fernando Vasauez Nufiez Miguel Andrés Rincon Beltrén
Profesional Financiero- Coordinacion Enlace Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBIETO DELGRUPO I | Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos licitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El
Departamento De Caquets, Municipios Belén De Los Andaquies, Curillo Y San Jose De Fragua.

PROPONENTE No.1. Evaluaci

n Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CORPORACION PARA LA INVESTIGACION EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCION SOCIAL - CORPROGRESO NIT 830.021.593-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

PATRIMONIO

8.300.651.327

NO CUMPLE
321 CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple 'No cumple Folios
) A tados fi 2020
Estados financieros bisicos a 31 de diciembre de 2020 X T s tas €l valor indicado en la nota 15 PATRIMONIO difiere de Ia informacion presentada en los EEFF 2020.
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X Anexo estados financieros 2020
folios 3-5
Certificado de vigencia de inscripci6n y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Anexo documentos contador y revisor fiscal
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X Anexo documentos contador y revisor fiscal
[Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes X Anexo certificado de capacidad financiera
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple OBSERVACION
TIQUIDEZ. Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala 1.4 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFF
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o gual a $1.355.171.120 X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 12.575.293.250 LIQUIDEZ 6,606
PASIVO TOTAL 4.230.641.923 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33,6%
ACTIVO CORRIENTE 10.713.401.499 CAPITAL DE TRABAIO S 9.091.603.614
PASIVO CORRIENTE 1.621.797.885

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de an:

ar de la Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Finan

o4
C .
P

Elaboré

Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

Aprobo
Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIVONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO I Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos licitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios Belén De Los Andaquies, Curillo Y San Jose De

PROPONENTE No.2. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PRODUCTIVO integrada por CONSULTORIA Y GESTION AMBIENTAL S.A.S.-CONSGA S.A.S. NIT: 900.644.505-6 y FUNDACION ASESORIAS E INVESTIGACIONES PROFESIONALES - IAP NIT: 900.471.321-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

Integrante 1. CONSGAS.AS. Integrante 2. IAP
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Cumple No cumple Folios
Integrante 1. CONSGA S.AS.
1.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2020 presentan inconsistencias al efectuar la ecuacion patrimonial
respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo anterior se solicita aclarar la situacién evidenciada,
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2020 M financiero consorcio_grupo_ll M financiero consorcio_grupo_li| 2. El valor indicado en la nota 9 IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS difiere de la informacion presentada en los EEFF|
folio 220 folio 42-61 2020.
Integrante 2. 1AP
1€l valor indicado en la notas 5y 10 difieren de la informacion presentada en los EEFF 2020.
2. La vigencia relacionada en el encabezado de la nota No. 13 no corresponde no guarda relacién con los EEFF 2020.
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X financiero consorcio_grupo_ X financiero consorcio_grupo_Il
folio 22-23 folio 63-66
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X financiero consorcio_grupo_II X financiero consorcio_grupo_II
folio 27/35 folio 74/82
arjeta profesional del Contador y Revisor Fscal X financiero consorcio_grupo_Il M financiero consorcio_grupo_Il
folio 26/34 folio 73/81
| Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Anexos consorcio_grupo,_l X Anexos consorcio_grupo_Il |Integrante 1. CONSGA S.A.S
folio 75 folio 75 El valor de la cuenta pasivo total no guarda relacién con la informacion de los EEFF
323 Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: ACtivo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 1.4 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X No se pueden calcular los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFF
CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.355.171.120 X

Calculo Criterios Financieros Habilitantes

60% 40%
1 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 7.532.411.409 1.392.578.981 LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL 1.112.399.043 330.799.819 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE 6.337.036.924 1.350.623.847 CAPITAL DE TRABAIO
PASIVO CORRIENTE 491.024.047 330.799.819
PATRIMONIO 6.420.012.367 1.061.779.162
1,00 -

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de an:

is preliminar de a Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Finan

¢

Elaboré

Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

Aprob

Miguel Andrés Rincén Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO Il

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencin Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En £l Departamento De Caquetd, Munici

Belén De Los Andaquies, Curillo ¥ San Jose De Fragua

PROPONENTE No.3. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ZONA SUR, integrada por WILSON MORALES HERNANDEZ NIT: 86.061.253-0, FUNDACION COLOMBIA DE VIDA - FUNDACOVI NIT: 900.162.438-1 y GERENCIA ESTRATEGICA INGENIERIA Y CONSTRUCCION - GEINCO S.A.S. NIT 900.994.055-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Integrante 1. WILSON MORALES HERNANDEZ Integrante 2. FUNDACOVI Integrante 3. GEINCO S.A.S.
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento. Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
i Anexo 18 capacidad Anexo 18 capacidad
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X Anexo 18 capacidad financiera X financiera X financiera
folio 23-28 folin 2.6 folin 1216
Anexo 18 capacidad financiera Anexo 18 capacidad Anexo 18 capacidad Integrante 3. GEINCO S.A.S.
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X ':‘m o X financiera x financiera La fecha de elaboracién del dictamen 02/04/2020 no guarda relacién con el periodol
folio 7 folio 20 auditado 31 de diciembre de 2020
Anexo 18 s Anexo 18 capacidad Anexo 18 capacidad
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X nexo fal"“;‘]/; inanciera X financiera X financiera
ol folio 9/11 folio 19/21
Ar 18 idad Ar 18 idad
Anexo 18 capacidad financiera nexo 18 capacida nexo 18 capacida
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X X financiera X financiera
folio 30/33
folin 8/10 folin 18/2)
integrante 2.FUNDACOVI
El diligenciamiento del nombre del revisor fiscal presenta inconsistencias
" . Integrante 3. GEINCO S.A.S.
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Anexo 12 acreditacién de capacidad X Anexo 12 acreditacion de X Anexo 12 acrediacién de | gy 15 e 3 cuenta activo corriente no guarda relacién con I informacién de los EEFF
financiera capacidad financiera capacidad financiera
El indicador del capital de trabajo diligenciado difiere del calculado con la informacion dell
los EEFF
. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Tndice 'Margen Solicitado Cumple 'No cumple Observaciones
TIQUIDEZ. Actve cormente/Pasivo corrente Wavor olguaTa1d X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Acivo totl Menor o igual 8l 70% X
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.355.171.120 X
I Cilculo Criterios Financieros Habiitantes |
10,00% 25,00% 65,00%
1 2 3
Cuenta Valor Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 2.408253.508 3453804151 1.009.593.906.48 LiQUIDEZ G846
PASIVO TOTAL 481.951.398 1.241.168.105 138.484.602,00 NIVELDE o 27,09%
ACTIVO CORRIENTE 3232183504 3.406.386.511 993.393.906.48 CAPITAL DE TRABAIO 5 6535.089.50
PASIVO CORRIENTE 91.010.790 4.363.623 1.500.000,00
PATRIMONIO 1.926.302.106 2.212.676.046 871.109.304,48

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de an:

is preliminar de a Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Finan

Elaboro

Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

L1

=

Aprob

Miguel Andrés Rincén Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.



PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO Il

Curillo Y San Jose De Fragua.

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos licitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios Belén De Los Andaquies,

PROPONENTE No.4. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PNIS integrada por SERVICIOS GEOLOGICOS INTEGRADOS S.A.S. - S.G.I. S.A.S. NIT: 800.217.975-0 y FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA NIT 900.073.148-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Integrante 1. 5.G.l. SAS. Integrante 2. FUNDACION HERRAMIENTAS DE VIDA
Observaciones
3.:2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple 'No cumple Folios
Integrante 2. FUNDACIGN HERRAMIENTAS DE VIDA
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 M Financiero_UT_grupo_Il M Financiero_UT_grupo_ll  |El valor indicado en las notas ACTIVO CORRIENTE - DEUDORES, PROPIEDAD, PLANTA Y|
folio 38-75 folio 2-12 EQUIPO, EXEDENTES DE EJERCICIOS, INGRESOS, SERVICIOS y DIVERSOS difieren de la|
informacién presentada en los EEFF 2020
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X Financiero_UT_grupo_ X Financiero_UT_grupo_l
folio 77-81 folio 14-17
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contadory Revisor Fiscal X Financiero_UT_grupo_Il X Financiero_UT_grupo_Il
folio 86/102 folio 21/28
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal x Financiero_UT_grupo_II X Financiero_UT_grupo_ |
folio 85/101 folio 20/27
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Anexos_UT_GRUPO_II X Anexos_UT_GRUPO_II
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE 'NO CUMPLE
ndice Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala 1.4 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFF
[CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.355.171.120 X
Calculo Criterios Financieros Ha |
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 42.504.325.297 841.410.710 LIQUIDEZ 368
PASIVO TOTAL 11.411.319.877 303.637.782 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27,03%
ACTIVO CORRIENTE 33.085.630.356. 813.185.377 CAPITAL DE TRABAIO 3 24.681.506.169
PASIVO CORRIENTE 9.016.704.664 200.604.900
PATRIMIONIO

31.093.005.420

537.772.928

De acuerdo a las con

iones establecidas en el documento de anal

ar de la Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Elaboro
Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo

Miguel Andrés Rincon Beltran
Lider Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



| PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
| CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacién, Implementacién Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El

OBJETO DEL GRUPO Il
Departamento De Caquets, Municipios Belén De Los Andaquies, Curillo Y San Jose De Fragua.
PROPONENTE No.5. Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta por DELA NIT891.190.346-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X Anexo estados financieros 2 31 de diciembre
de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X Anexo dictamen a los EEFF

Anexo Certificado de vigencia de inscripcion
8 PEONY |\ aportan Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador que elabora y

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X antecedentes disciplinarios del Contador
suscribe los EEFF
publicoy Revisor Fiscal
Anexo Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X fleta P Y [No aportan tarjeta profesional del Contador que elabora y suscribe los EEFF
Revisor Fiscal
[ Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes x Anexo 12
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE T CUMPLE
Indice Margen Solicitado Cumple No cumple OBSERVACION
TIQUIDEZ. Activo cormente/Pasive cormente Mayor olgualals X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/ACtivo total Menor o igual al 70% X
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.355.171.120 X

Calculo Criterios Financieros Habilitantes

Cuenta Valor Indicador Valor

ACTIVO TOTAL 154.094.718.732 LIQUIDEZ 480

PASIVO TOTAL 7.805.756.586 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5.1%
ACTIVO CORRIENTE 1.693.753.548 CAPITAL DE TRABAJO s 17.175.500.936
PASIVO CORRIENTE 4.51 612

PATRIMONIO 146.288.962.146

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de an:

is preliminar de la Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Elaboré Aprobo
Luis Fernando Vasquez Nufiez Miguel Andrés Rincon Beltran
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP. Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIVONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO Il

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacién, Implementacién Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Prods

les Con Actividades De écnica En EI

1 t

De Caquetd, Municipios Belén De Los Andaquies, Curillo Y San Jose De Fragua,

PROPONENTE No.6. Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT COLOMBIA LIBRE, integrada por FUNDACION CAMINITO ALEGRE NIT: 900.662.870-6, FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL

DE LA CUENCA DEL PACIFICO NIT: 818.001.438-4 y CORPORACION BIENESTAR VERDE NIT: 900.690.848-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
S Integrante 2. FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL
Integrante 1. FUNDACION CAMINITO ALEGRE ntegran Ao Integrante 3. CORPORACION BIENESTAR VERDE
Observaciones
5:2.1. Documentos CUMPLE O NG CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal
Certificado de vigencia de nscripcion y antecedentes disciplinarios del Contadory Revisor Fiscal
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal
[Anexo No. 12 - Farmato de Certficado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
Tndice Margen Soliitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente |Mayor oiguala 1.4
NIVEL DE " Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.355.171.120
[ Calkulo Criterios Financieros Habiftantes
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3
uenta Valor Valor Valor indicador Valor
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE
PATRIMONIO
S - $ - $ -
De acuerdo a las condici bl eld lisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.5 "No presentar de manera simulténea con la propuesta, la garantia de seriedad de Ia oferta.”
[

Elaboro
Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo

Miguel Andrés Rincén Beltrén

Lider Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO Il

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos licitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En £l Departamento De Caquets, Municipios Belén De Los
Andaquies, Curillo Y San Jose De Fragua

PROPONENTE No.7. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 202:

tegrada por FUNDACION AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 y FUNDACION NUEVO HORIZONTE NIT 830.503.027-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE

Integrante 1. FUNDACION AVE FENIX

Integrante 2. FUNDACION NUEVO HORIZONTE

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X 2 X GRUPO 2
folio 126-136 folio 140-149
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X 2 X
folio 152-153 folio 155-156
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X 2 X
folio 160/162 folio 160/162
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X 2 X
folio 172/174 folio 172/174
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 2 X GRUPO 2
folio 182-183 folio 182-183
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen S Cumple. No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor olgualala X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X
CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $1.355.171.120 X
Clculo Criterios Financieros Habilitantes
50% 50%
1 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 24.446.179.945 14.702.012.178 LIQUIDEZ 513
PASIVO TOTAL 7.088.076.230 513.352.071 NIVEL DE 19,42%
ACTIVO CORRIENTE 24.391.811.767 14.631.104.087 CAPITAL DE TRABAIO S 31.421.487.553
PASIVO CORRIENTE 7.088.076.230 513.352.071
PATRIMONIO

17.358.103.715

14.188.660.10;

Abierta No 034 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Elaboro
Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo
Miguel Andrés Rint

\cn Beltrén

Lider Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO Ill

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacién Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En €I Departamento De Caguet, Municipios Cartagena Del Chaira, EI
Doncello, Puerto Rico Y San Vicente Del Caguén,

PROPONENTE No..

Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO DESARROLLO RURAL ZONA 3 integrada por CAPACITAR LIMITADA NIT: 800.218.598-1y EMPRESA DE SERVICIOS INTEGRALES Y ASOCIADOS S.A.S. - EMSA ASOCIADOS NIT 900.068.079-9

Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

Miguel Andrés Rincon Beltran
Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Integrante 1. CAPACITAR LIMITADA Integrante 2. EMSA ASOCIADOS
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple 'No cumple Folios Cumple 'No cumple Folios
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2020 X Anexo capacidad financiera M Anexo capacidad financiera
folio 20-29 folio 3-7/9-18
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X Anexo capacidad financiera X Anexo capacidad financiera
folio 3334 folio8
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Anexo capacidad financiera X Anexo capacidad financiera
folio 40/42 folio 36/38
raieta profesional del Contadory Revisor iscal X Anexo capacidad financiera X Anexo capacidad financiera
folio 48/50 folio 44/46
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X X No aportan anexo de capacidad financiera
3.23. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE | CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ. Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 14 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.071.293.369 X
[ Clculo Criterios Financieros Habilitantes
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 1.207.613.171 33.286.945.000,00 LIQUIDEZ 24,27
PASIVO TOTAL 185.643.844 988.104.000,00 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3,40%
ACTIVO CORRIENTE 400.925.341 24.371.380.000,00 CAPITAL DE TRABAIO B 23.751.464.131
PASIVO CORRIENTE 32.737.210 988.104.000,00
PATRIVIONIO 1.021.969.32 32.298.841.000,00
De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
s, 7~
Elabor6 Aprob6.




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO Il

£l Doncello, Puerto Rico Y San Vicente Del Caguén.

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencin Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De AsistenciaTécnica En El Departamento De Caguets, Municipios Cartagena DelChaira,

PROPONENTE No.2. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta

por UNION TEMPORAL

GRUPO Il integrada por CORPORACION PROAGROAMBIENTE NIT: 900.401.488-6 y FUNRURAL NIT: 900.525.910-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

RECHAZADO

Integrante 1. CORPORACION PROAGROAMBIENTE Integrante 2. FUNRURAL
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal
Certificado de vigencia de inscripcion y del Contadory Revisor Fiscal
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o guala 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%
[CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.071.293.369
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
70% 30%
1 2
uenta Valor Valor Valor
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE
"ACTIVO CORRIENTE ‘CAPITAL DE TRABAIO
PASIVO CORRIENTE
PATRIVIONIO
s s -

De acuerdoa

ia Abierta No 034 de 2021, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.5 "No presentar de manera simultanea con la propuesta, la garantia de seriedad de la oferta.

Elaboré

Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo
Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIVONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO IV

Montafiita.

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucién De Cultivos licitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacién Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios El Pauiil Y La

PROPONENTE No.1. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta

por CONSORCIO C PROYECTOS SOSTENIBLES integrada por ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA NIT:830.143.202-6 y JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S. NIT 830.041.027-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE

Integrante 1. ESCUELA GALAN Integrante 2. JARAMILLO CONSULTORES
Observaciones
3.:2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X Propuesta consorclo X Propuesta consorclo
folio 137-172 folio 175-194
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X Propuesta consorcio X Propuesta consorcio
folio 128-132 folio 195-197
Certificado de vigencia de inscripci6n y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Propuesta consorcio X Propuesta consorcio
folio 198/204 folio 201/207
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal x Propuesta consorcio X Propuesta consorcio
folio 199/205 folio 202/208
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Propuesta consorclo X Propuesta consorcio
folio 210211 folio 210-211
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen S: Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala 1.4 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X
[CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a 52.893.772.597 X
Clculo Criterios Financieros Habilitantes
85% 15%
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 10.931.556.819 9.323.209.832,00 LIQUIDEZ 2,95
PASIVO TOTAL 6.877.956.170 3.129.824.276,00 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49,41%
ACTIVO CORRIENTE 5.861.754.254 8.528.002.980,00 CAPITAL DE TRABAIO k3 9.518.058.088
PASIVO CORRIENTE 3.882.908.406 988.790.740,00
PATRIMIONIO 4.053.600.649 6.193 6,00

Abierta No 034 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Elaboro
Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo

Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimoni

Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIVONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO IV Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacién Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En El Departamento De Caquetd, Municipios EI Paujil Y La Montafiita.

PROPONENTE No.2. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO PRODUCTIVO CAQUETA 4 integrada por ASOCIACION DE MUNICIPIOS DEL META - ASMETA NIT:

00.056.772-3 y FUNDACION PARA LAS SOLUCIONES INTEGRALES Y SERVICIOS ASOCIADOS - FUNDASERVIR NIT 800.032.735-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

Integrante 1. ASMETA Integrante 2. FUNDASERVIR
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Anexo capacidad financiera Anexo capacidad financiera | ITEane 1 ASMETA
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X :’m o X ¢§|m o €l valor indicado en la nota RESULTADO DE EJERCICIOS ANT. difiere de la informacién
presentada en los EEFF 2020.
Anexo capacidad financiera Anexo capacidad financiera | \T"C8rane 1 ASMETA
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X P X " El dictamen del contador independiente no cuenta con el numero de la tarjeta profesional
folio 52-54 folio 56 ™
Integrante 2. FUNDASERVIR
Certificato de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contadary Revisor Fiscal X Anexo capacidad financiera M Anexo capacidad financiera | El certificado de vigencia de inscripci6n y antecedentes disciplinarios ACOCCO1F457BF3AC]
folio 58/60 folio 62/64 y 19E16BAI8B786E02 de los profesionales ANGEL DANOVIS y JOSE MORENO|
respectivamente, no se encuentran vigentes al cierre del proceso
raieta profesional del Contadory Revisor Fiscal X Anexo capacidad financiera X Anexo capacidad financiera
folio 66/68 folio 70/72
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilftantes, X Anexo capacidad financiera M Anexo capacidad financiera [l indicador de endeudamiento registrado no guarda relacién con el calculado de acuerdol
folio 74 folio 74 con la informacion de los EEFF
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE 'NO CUMPLE
indice Margen Solici Cumple No cumple
TIQUIDEZ. Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 14
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFF
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.893.772.597 X
Clculo Criterios Financieros Habilitantes
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 5.025.117.931 78.430.792.000,00 LIQUIDEZ 29,41
PASIVO TOTAL 1.221.889.204 1.009.232.640,00 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO X
ACTIVO CORRIENTE 1.474.697.937 64.152.552.200,00 CAPITAL DE TRABAIO £} 63.396.128.203

PASIVO CORRIENTE

1.221.889.204

1.009.232.640,00

PATRIMONIO

3.803.228.727

77.421.559.360,00

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de andlisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 034 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Elaboré
Luis Fernando Vasquez Nufiez
Profesional Financiero- Coort

Aprobd

Miguel Andrés Rincén Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO IV

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En €I

Departamento De Caquets, Municipios £l Paujil Y La Montafiita

PROPONENTE No.3. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta por UNION TEMPORAL GRUPO Il integrada por CORPORACION PROAGROAMBIENTE NIT: 900.401.488-6 y FUNRURAL NIT: 900.525.910-6
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
Integrante 1. CORPORACION PROAGROAMBIENTE Integrante 2. FUNRURAL
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal
Certificado de vigencia de inscripcion y del Contadory Revisor Fiscal
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones

TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o guala 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%
[CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.893.772.597

Calculo Criterios Financieros Habilitantes

70% 30%
1 2
uenta Valor Valor Valor

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

PASIVO TOTAL NIVEL DE
ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAIO
PASIVO CORRIENTE

PATRIVIONIO

S - S -

De acuerdoa

ia Abierta No 034 de 2021, el proponente es RECHAZADO, por la causal No.5 "No presentar de manera simultanea con la propuesta, la garantia de seriedad de la oferta.

Elaboré

Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo
Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO V

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencin Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacion, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En £l Departamento De Cordoba, Municipio De Montelibano, Puerto
Libertador Y San Jose De Ure.

PROPONENTE No.1. Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta por CONSORCIO €O PROYECTOS SOSTENIBLES integrada por ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA NIT:830.143.202-6 y JARAMILLO PEREZ Y CONSULTORES ASOCIADOS S.A.S. NIT 830.041.027-5
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Integrante 1. ESCUELA GALAN Integrante 2. JARAMILLO CONSULTORES
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X Propuesta consorcio X Propuesta consorcio
folio 137-172 folio 175-194
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X Propuesta consorcio X Propuesta consorcio
folio 128-132 folio 195-197
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Propuesta consorcio X Propuesta consorcio
folio 198/204 folio 201/207
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X Propuesta consorcio X Propuesta consorcio
folio 199/205 folio 202/208
[Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumpli con los Requisitos Habilitantes X Propuesta consorcio X Propuesta consorcio
folio 210211 folio 210211
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Indice Margen Sol Cumple No cumple Observaciones.
TIQUIDEZ. Activ Cormente/Pasive cormente Wiayor olguala 14 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X
(CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.470.936.682 X
CAlculo Criterios Financieros Habilitantes
85% 15%
1 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 10.931.556.819 9.323.209.832,00 LIQUIDEZ 2,95
PASIVO TOTAL 6.877.956.170 3.129.824.276,00 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49,41% |
ACTIVO CORRIENTE 5.861.754.254 8.002.980,00 CAPITAL DE TRABAJO S 9.518.058.084
PASIVO CORRIENTE 3.882.908.406 988.790.740,00
PATRIMIONIO

4.053.600.649 6.193.385.556,00

Abierta No 034 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Elaboré
Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

Aprobo
Miguel Andrés Rincén Beltran
Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

'CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

‘OBJETO DEL GRUPO V.

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién

De Cult

- PNIS Para La Planeacién, Formul Y

i ¥ Proyectos on Actividades De Asistencia Técnica En

, Puerto Libertador Y San Jose De Ure.

PPROPONENTE No.2. Evaluacién Preliminar Financiera de la ONSORCIO PAZ, integrada por CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO - CORSOC ONG NIT: 800.179.753-9, FUNDACION ESCALA AL DESARROLLO - ESCALA NIT: 900.446.301-1, CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S. - C&C ACCIONAR NIT: 900.673.025-6 y INTEGRAL DEL CARIBE S.A.S. NIT: 900.398.700-0
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Integrante 1. CORSOC ONG Integrante 2. ESCALA Integrante 3. C&C ACCIONAR Integrante 4. INTEGRAL DEL CARIBE S.AS.
Obsevaciones
321 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Comple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Estados financieros bisicos 2 31 de dicembre de 2020 X 119134 X 145165 X 177185 X 189201
Integrante 3. CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR S.A.S. - C&C ACCIONAR
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X 135138 X 166-168 X X 202203 No aporta dictamen a los EEFF elaborado por contador publico independiente diferente|
de aquel se
Integrante 3. CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR 5.A.5. - C&C ACCIONAR
1.No aportan Certificado de vigencia de inscrpcién y antecedentes discplinarios del
X Contador publico independiente que dictamina los EEFF
Certifcado de vigencia de inscripeién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X 141184 X w1174 X 188 X 24/216
& v / / % 2El certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios|
734CSETDGETE2F92 del profesional YOVANI VALVERDE no se encuentran vigentes 2|
cierre del proceso
Integrante 3. CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ACCIONAR 5.A.5. - C&C ACCIONAR
Tarieta profesional del Contador y Revisor Fiscal X 1397143 X 1701173 X 186 X 215217 No aportan tarjta profesional del Contador publico independiente que dictamina o
.
anexo No. 12 - Formato de Certf tacion de s Capacidad mplir con os R b R s N 71 R 7 B 718 Los ndicadores de LIQUIDEZ  NIVEL DE ENDEUDAMIENTO dilenciados diferen de o
calculados con I informacion del los EEFF
323, indicador CUMPLE O NO CUMPLE cumpLe
indice Cumple No cumple
TQUIEE Wayor oTguaIa e X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o gualal 0% X
CAPITAL DE TRABAIO te. Mayor o igual a $2.470.936.682 X
|
15,005 ,00 0,00
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3 INTEGRANTE 4
Valor Valor Valor Valor [ indicador T Valor ]
ACTIVO TOTAL 11891 5 7.140318.676 2125335775 1.842.953 | LIQUIDEZ | 338
PASIVO TOTAL 3701.562.233.88 1442490710 902,861,526 1241091451 [ NIVELDE I 30435
ACTIVO CORRIENTE 34.899.125.59 5.634.995.956 T152.047.583 130,513,039 [ CAPITAL DE TRABAIO [s 130439722 |
IV CORRIENTE 1978.002.31 1.442.490.710 335.982.006 91200091451
PATRIMONIO 8.155.013.348.79 5.697.827.966 1.222.474.249 930.512.438.44

Deacuerdoa

Elabor6
Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténom Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

Aprobd
Miguel Andreés Rincon Beltrén

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llicitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En £l Departamento De Cordoba, Municipio De Montelibano,

OBIETO DEL GRUPO V.
Puerto Libertador Y San Jose De Ure.
PROPONENTE No.3. Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 2022 integrada por FUNDACION AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 y FUNDACION NUEVO HORIZONTE NIT 830.503.027-9
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Integrante 1. FUNDACIGN AVE FENIX Integrante 2. FUNDACION NUEVO HORIZONTE
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X s X GRUPO'S.
folio 126-136 folio 140-149
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X s X
folio 152-153 folio 155-156
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X 5 X
folio 160/162 folio 160/162
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X s X
folio 172/174 folio 172/174
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 5 X GRUPO'S.
folio 182-183 folio 182-183
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen S Cumple. No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor olgualala X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X
[CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.470.936.682 X
Clculo Criterios Financieros Habilitantes
50% 50%
1 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 24.446.179.945 14.702.012.178 LIQUIDEZ 513
PASIVO TOTAL 7.088.076.230 513.352.071 NIVEL DE 0 19,42%
ACTIVO CORRIENTE 24.391.811.767 14.631.104.087 CAPITAL DE TRABAIO S 31.421.487.553
PASIVO CORRIENTE 7.088.076.230 513.352.071
PATRIMONIO 17.358.103.715 14.188.660.10:
rd Abierta No 034 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Elaboro Aprobo
Luis Fernando Vasquez Nufiez Miguel Andrés Rincon Beltran
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DELGRUPOYI | COMtratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Itervencion Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos licitos - PNIS Para La Planeacién, Formulacin, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Téenica En £l
Departamento De Cérdoba En EI Municipio De Tierras Alta

PROPONENTE No.1. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CORPORACION COLOMBIA INTERNACIONAL - CCI NIT 800.186.585-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE
321 CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X Estados financieros CCI 2020
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X Estados financieros CCI 2020_Dictamen
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Certificado de antecedentes contador y
revisor
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X Tarjeta profesional contador y revisor
[Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes X Anexo 12 capacidad financiera
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple OBSERVACION
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala 1.4 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/ Activo total Menor o igual al 70% X
(CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.462.077.923 X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 49.820.680.000 LIQUIDEZ 14
PASIVO TOTAL 32.082.816.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64,4%
ACTIVO CORRIENTE 45.028.674.000 CAPITAL DE TRABAIO 12.945.858.000
PASIVO CORRIENTE 32.082.816.000
PATRIVIONIO 17.737.864.000
De acuerdo a las cond de analisi la Abierta No 034 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.
Elabord ‘Aprobé

Luis Fernando Vasauez Nufiez
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

Miguel Andrés Rincon Beltran
Lider Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO VI

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En £l Departamento De Cordoba En £l Municipio De Tierras Alta,

PROPONENTE No.2. Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL FONCOLOMBIA 2021 integrada por CORPORACION PARA LA ION Y ELFOMENTO 24.004.351-8 y CORPORACION TECNICO AMBIENTAL AL VERDE VIVO - CATVERDE NIT 818.002.080-6
3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Integrante 1. CEFIN Integrante 2. CATVERDE
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
Integrante 1. CEFIN
Estados financieros | LEl valor indicado en la nota 13 BENEFICIOS A EMPLEADOS difiere de la informacién|
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X Estados financieros y notas CEFIN CATVERDE presentada en los EEFF 2020.
folio 1-12 2. valor indicado en la nota 6 DEUDORES difiere de la informacién presentada en los
EEFF 2019.
Estados financieros
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X Dictamen revisor fiscal CEFIN X CATVERDE
folio 13-16
Certificado de vigencia de inscripci6n y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal x Junta central contadora y revisor X Junta central contadora y
EFIN revisor CATVERDE
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X TP revisor CEFIN X Tarjeta profesional contadora
Tarjeta profesional contadora CEFIN Tarjeta profesional Lina
Integrante 2. CATVERDE
oo 12 dag |Evalor dela cuenta pasivo corriente no guarda relacion con la informacién de los EEFF
| Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X Anexo 12 capacidad financiera X "ex‘; capacida
inanciera El indicador de nivel de endeudamiento y capital de trabajo diligenciado difiere dell
calculado con la informacién del los EEFF
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Sol Cumple No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Vayor olgualald X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X No se pueden dar por validos los indicadores financieros debido a las inconsistencias relacionadas en los EEFF
[CAPITAL DE TRABAJO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o gual a $2.462.977.923 X
Calculo Criterios Financieros Habilitantes ]
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 8.809.853.104 1.983.231.110,00 LIQUIDEZ 12,76
PASIVO TOTAL 614.281.641 54.972.882,00 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6,20%
ACTIVO CORRIENTE 6.586.043.104 1.950.824.569,50 CAPITAL DE TRABAJO s 7.868.513.151
PASIVO CORRIENTE 614.281.641 54.972.882,00
PATRIMONIO 8195571463 1.928.258.228,00

De acuerdo a las con

iones establecidas en el documento de an:

Elaboro

Luis Fernando Vasquez Nufiez
Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo

Miguel Andrés Rincon Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Enlace

Patrimor

Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP



PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 034 DE 2021

OBJETO DEL GRUPO VI

Contratar Un Operador Que Ejecute Los Componentes De Intervencién Del Programa Nacional Integral De Sustitucion De Cultivos llcitos - PNIS Para La Planeacion, Formulacién, Implementacion Y Seguimiento De Seguridad Alimentaria Y Proyectos Productivos Sostenibles Con Actividades De Asistencia Técnica En £l Departamento De Cordoba En £l Municipio De Tierras Alta,

PROPONENTE No.3. Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL PARA LA PAZ 202:

tegrada por FUNDACION AVE FENIX NIT: 805.021.479-4 y FUNDACION NUEVO HORIZONTE NIT 830.503.027-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

CUMPLE

Integrante 1. FUNDACION AVE FENIX

Integrante 2. FUNDACION NUEVO HORIZONTE

Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X 6 X GRUPO 6
folio 126-136 folio 140-149
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X 6 X
folio 152-153 folio 155-156
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X 6 X
folio 160/162 folio 160/162
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X 6 X
folio 172/174 folio 172/174
PROPUESTA FONDO EN PAZ GRUPO PROPUESTA FONDO EN PAZ
Anexo No. 12 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X 6 X GRUPO 6
folio 182-183 folio 182-183
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen S Cumple. No cumple Observaciones
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor olgualala X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70% X
[CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $2.462.977.923 X
Clculo Criterios Financieros Habilitantes
50% 50%
1 2
Cuenta Valor Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL 24.446.179.945 14.702.012.178 LIQUIDEZ 513
PASIVO TOTAL 7.088.076.230 513.352.071 NIVEL DE 19,42%
ACTIVO CORRIENTE 24.391.811.767 14.631.104.087 CAPITAL DE TRABAIO S 31.421.487.553
PASIVO CORRIENTE 7.088.076.230 513.352.071
PATRIMONIO

17.358.103.715

14.188.660.10;

Abierta No 034 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.

Elaboro
Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Aprobo
Miguel Andrés Rint

\cn Beltrén

Lider Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




